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linija 6 iM fronte
Paėjo pirmyn 2 mylias, paėmė

3 miestus, suemeZ, 300 nelais
Serbai nušlavė bulgarus dvyliką

mylių algai
Muša bulgarus ir francuzai su anglais

TEKO VOKIEČIAI SOMME 
FRONTE.

myli. Paėmė 3 miestelius ir 
visas augštumas Thiepeval iki 
Combles. Suėmė 2,300 vokie
čių nelaisvėn.

LONDONAS, rugs. 16. — An
glų pulkai, pradėję vakar ryte 
užpuolimus, taip suspaudė vo
kiečius Somme fronte, kad apie 
2 valandą po pietų persiveržė 
per trečią jų tranšėjų liniją, įsi- 
briovė gilyn nuo 2,000 iki 3,000 
pėdų perdėm šešių mylių fron
te.

Pasekmės to pasiutusio verži
mosi, kaip pranešama, apie 3 va
landų po pietų buvo šitokios:

Nuo Thiepeval iki susijungimo 
su franeuzų linija dešinėje, lai
mėta vokiečių tranšėjų 2000— 
3000 pėdų platumo, 6 mylių il
gio fronte.

Anglai užgriebė taip vadina
mąjį Wunder-Herk redutą, arti 
Thiepeval, kuris skaitėsi neįvei
kiamu.

Toliaus, paimta miestelis Fle
urs, kuris randasi tik 4 mylių at
stume nuo Bapaume, svarbiau
sio anglų tikslo dabartiniu laiku. 
Fleurs, taip sakyti, valdo kelią, 
einantį iš Bapaume į Ginchy.

Anglai dar neturėjo tokių di
delių laimėjimų, nuo pat pirmos 
liepos dienos, kuomet čia pradė
ta neregėtas dar istorijoje mu
šis.

Anglai paėmė visą Ginchy kai
mų. Jie užvaldė visą senąją an- 
t|*ą vokiečių tranšėjų liniją ir įsi
veržė į naujai priruoštas tranšė
jas, ty. tranšėjas, iškastas jau 
laike šio užpuolamojo judėjimo, 
kuomet jie pamatė, kad anglai 
gali persiveržti.

Anglai apipylė vokiečius tokia 
pekliška ugnimi, kad tie negalė
jo daryti kontratakų. Jie tik 
gynėsi. O anglai ėjo pirmyn, 
klodami pulką paskui pulką.

rie
“Velnio” (Devil’s) miško ištiko 
susirėmimai, pasižymėję tokiu 
kruvinumu, kokiuose anglai nuo

neužsibaigė.

MYLIŲ ATGAL.

PARYŽIUS, rugs. 16. — 
rų armija

iš-

Bul- 
Balkanų fronte/ 

šiaurėj nuo Salonikų, prieš ku
rią varosi serbai, franeuzai ir an
glai, stengdamosi kuobrangiau- 
sia parduoti kiekvieną užimtos 
žemės pėdą, tapo nušluota dau
giau kaip 12 mylių atgal.

Visas bulgarų armijos dešiny
sis sparnas, i vakarus nuo Ostro- 
vo ežero, tapo sulaužytas, su- 
kraipytas viesulą siautusiomis 
serbų perorganizuotos armijos 
atakomis.

Vardar fronte anglai susidūrė 
su sujungtomis bulgarų ir vokie
čių spėkomis. Vienok ir jos ne
išlaikė anglų atakų. Vokiečiai šu 
bulgarais traukėsi. Anglai pa
ėmė Masakovą.

Nepasiliko be laimėjimų ir fra- 
neuzai, Kuone mylios fronte pa
ėmė bulgarų tranšėjas 1500 pė
dų platumo.

Talkininkų užpuolimai Balka
nuose dar nepasibaigę. Mūšiai 
siaučia nepailstančiu smarkumu. 
Bulgarai vis dar traukiasi.

ši valanda šaukia Amerikos 
lietu vi ų progresy vę visuomenę 
prie svarbaus darbo, Suvienytų
jų Amerikos Valstijų preziden
tas W. Wilsonas paragino visus 
Amerikos piliečius, kad sudėtų 
aukų nukentėjusiems nuo karės 
lietuviams šelpti ir paskyrė au
kų rinkimo diena lapkričio 1. Ši
tas prezidento paraginimas gali 
paraginimu tik ir pasilikti, jei
gu juo nepasinauddsim, jeigu juo 
remdamies nesutvarkysime aukų 
rinkimo lapkričio 1 d. Visų ko
lonijų lietuviai turime sukrusti 
ir kaip reikia prisirengti prie tos 
dienos.

Lietuvių Dienos pasisekimas 
daug priklauso nuo to, kaip mo
kės susitarti ir susivienyti viso
kių pažvalgų ir partijų žmonės 
bendram darbui. Lietuvos šel
pimo Fondas ir pritariančioji 
jam visuomenė, vaduodamiesi ta 
mintim, buvo pasiryžę organi
zuoti Lietuvių Dienos darbų iš
vien su visais lietuviais, kuriems 
tiktai rupi nukentėjusių nuo ka
res šelpimas. Bet ant nelaimės 
tam musų pasiryžimui gali but’ 
nelemta įvykti. Dviejų srovių 
žmonės, nepasitarę su musų or
ganizacijomis, pasiskubino išdir
bti savo pienų Lietuvių Dienai, 
paskui “patvirtino” jį tam tikro
je neva visų srovių konferenci
joje (Wilkes-Barre’je) ir dabar 
mėgina jį užmesti Amerikos lie
tuviams šitoks darbas grasina 
suardyti lietuvių spėkas ir pa
kenkti visam Lietuvių Dienos rei-

Lietuvos šelpimo Fondas visai 
nebuvo kviestas į tuos pasikalbė
jimus, kuriuose buvo rengiamasi 
prie Wilkes-Barre’s konferenci
jos, ir pastaroje konferencijoje 
jisai negalėjo dalyvauti, kadangi 
pakvietimas į jų atėjo kaip ant 
patyčių tik už poros dienų prieš 
konferencijų. Nedalyvavo nė 
tuose pasikalbėjimuose, nė toje 
konferencijoje taip-pat ir šimtai
lietuvių organizacijų, kurios ka- ku ir kitų kolonijų lietuviai, 
rėš pradžioje siuntė savo atsto
vus į Visuotinų Seimų ir paskui 
rėmė to Seimo išrinktųjį Lietu
vos šelpimo Fondų. Vienok te
nai tapo įsteigta “visų Amerikos 
lietuvių” Komitetas, kuris dabar
lllllllllilllllliiliii“;illllllllil^ 1IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIU

ima j savo rankas Lietuvių Die
nos organizavimų ir reikalauja, 
kad mes dirbtume pagal jų ko
mandų. Tas iš klerikalų ir tau
tininkų susidcdųs Komitetas gra
sina net “šaukties valdžios pagel
bos,” jeigu mes drįsime be jo 
“leidimo” rinkti aukas musų ba
daujantiems broliams Lietuvoje!

Tokio pasityčiojimo ir užgavi- 
ino progresy ve visuomenė dar nė
ra iki šiol patyrusi. Ir ji nėra 
užsitarnavusi jo, kadangi ji savo 
darbštumu ir duosnumu nuken
tėjusiųjų nuo karės šelpime sulig 
išgale pildė savo pareigų! Tai
gi eiti bernauti kam-nors mes ne
matome reikalo ir neisime.

Progresyve Amerikos lietuvių 
visuomenė turi teisės reikalauti, 
kad butų duotas jai prideramas 
balsas Lietuvių Dienos organiza
vime, kitaip ji rengsis prie to dar
bo skyrium ir, tikimės, ji mokės 
be “valdžios pagelbos” ir be ne
prašytų “komanduotojų” globos 
padaryti, kas jai šioje valandoje 
išpuola.

Didelė reikalo svarba verčia 
mus atidėti j šalį užsivarinėji
mus ir pasikarščiavimus, kuriuos 
galėtų iššaukti klerikališkai-tau- 
tiškojo bloko užmačios. Jei
gu jie dar atsipeikės ir norės kal
bėti su mumis žmoniškai, tai mes 
mielai sutiksime veikti su jais iš
vien. Bet kadangi iki Lietuvių 
Dienos liko neperdaugiausia lai
ko, tai mes privalome pradėti 
darbų tuojaus, neatsižvelgdami 
į tai, ar klerikalai su tautininkais 
norės vienybes su mumis, ar ne. 
Prie jų gero noro, susi vieny t mes 
netruksime, bet mes turime but 
prisirengę ir vieni atlikti darbų, 
jeigu jie to gero noro neparodys.

Taigi sukruskite visos progre- 
syvės lietuvių organizacijos ir 
rengkitės prie Lietuvių Dienos! 
Chicagos draugijos ryto laikys 
susirinkimų, kuriame apsvarstys 
lietuvių Dienos pienų. Tikimės, 
kad tų-pat atliks artimiausiu lai

Pasidarbuokime, kad Lietuvių 
Dienoje butų surinkta kuodau- 
giausia aukų nukentėjusioms nuo 
karės Lietuvos žmonėms!

Lietuvos šelpimo Fųndo 
prez. K. Gugis.

KAIP RUSAI ĖMĖ HALICZ 
MIESTĄ.

svarstė apie ištrauki
mą Iš MEgIKOS SUV. VALS 

TIJŲ KARIUOMENES.

mūšiai buvo, gali paliudyti nors: kiečių kariuomene, ii 
šita: vokiečiai vienos tik mylios tanui, ncbeužleis jos 
fronte turėjo sukoncentravę ne čiams.

> vmažiau kaip po 150 kanuolių. O 
kur kulkosvaidžiai, kur rankinės 
granatos, k’ur durtuvai ir kito
kios žudymo pramonės*?

Anglams jų vakarykštės die
nos laimėjimuose nemažai padė
jo naujai atgabenti frontan ap
ginkluoti nepaprastos spėkos au

daubas, per tranšėjas ir per ki
tokias kliūtis. Šitie automobiliai

r ' i f' "

supran-

DUONA BERLINE PASIDA
RYS PIGESNĖ.

BERLINAS, rugs. 16. — At- ta nelaisvėn.
sakydamas į Berlino socialistų

Tą pačą dieną po piet, kuomet [ BANKE RADO TIK *$119 
austrai atkreipė visą atidą į iš-; ----------
traukimą likučių savo pulkų iš-į CHICAGO. — Valstijos advo- 
kalno prirengtosna pozicijosna j katas jau atidarė “seifus” priva- 
užpakalyje, generolas Ščerbat- tiškame banke M. Michniuk & 
cev staigu, be jokio bombardavi- Son, 1360 Union avė. Rasta kny- 
mo, kaip kad paprastai daroma, | gos ir popieriai sunaikinti, taip 
užpuolė Yezupol-Dristchov lini- kad sunku bus ką-nors susekti.

Išviso seife rasta $119 pinigais. 
Gi kaip sako knygvedė, per du 
metu dirbusi tam banke, depozi- 
toriai turi sudėję ten pinigų apie 

! $47.000 — $50,000.
Du Michniuko sunai Jonai ir 

Andrius, 16 ir 18 m. jau areštuo- 
Bet tėvo Mikolo ir vyriausio

Panedėlio ryte, rugs. 4 d. ru
sai atidarė greitąją šautuvų ug
nį netoli Bistrica upės intakos. 
Po to šoko atakon rusų pėstinin-l 
kai. Austrai, netikėtai užklupti, 
oasitraukė su pirmu rusų užpuo-1 
Jmu. Pasekmėje Yezupol kai- i .
mas ir mišku apaugęs kalnelis ^un<uls Stepono, kui iš buvo ban- 
netoli jo atsidūrė rusų rankose. 
Greitai po to dar keletas svarbių j 
punktų teko rusams.

Vienok nepraslinko nė dviejų 
valandų, kaip vokiečiai puolė 
kontratakom Jie tapo atmušti. 
Bet valnada vėliau jie ir vėl pa
darė kontrataką, bet ir vėl nepa- 
eskmingai.

ko rtianadžeriu (nes tėvas nemo- 
‘ i angliškai) nesurandama. 

Tečiaus jų advokatas sako, kad 
jie patįs pasiduosiu policijai.

PRANAŠAUJA PARTIJOS 
SKILIMĄ.

Atei-BERLINAS, rugs. 15.
nantį ketvergą įvyks Vokietijos 
Socialistų Partijos konferencija 
tikslu apsvarstyti kįlusius parti* 
joje nesutikimus taktikoje. Ma- 

(noma, kad partija turės skilti pu* 
Kairieji socialistai, kurių 

Ir vėl atakavo ir vėl, kad -vra mažuma, rengiasi pakelti 
Išnaujo ke-'daugelį svarbių klausimų apie 

j [maistą,, taiką, apie santykius su 
susiiaukę:kitomis politiškomis partijomis, 

puolė rusai miško.nionarshija ir k. Gi dešinieji 
siūlo svarstyti tik vieną klausi

amą: “Ar sodialistai turi ginti 
tėvynę, ar ne?”

tį

M

rkti ir nors biskį atsikvėpti.
Pčtnyčios ryte, rugs. 1 dieną, 

mūšio karštis pradėjo krypti 
Shibolina kaimo linkui. Čia sva
rbu buvo rusams užimti brastų 
per Tseniovką upę. Vakarinis 
upės krantas ties šita vieta buvo 
drūčiai fortifikuotas. Austrai, 
suprasdami vietos svarbą, laikė
si ant žut-but. Rusai darė ataką 
po atakos, bet veltui.

Subatoje rusai atakas atnauji
no. Vėl visą dieną rusai klojo 
čia savo kareivius. Vienok au
strai susilaukė sustiprinimų iš 
kitų pulkų ir naktis užtiko besi
grumiančius be jokio nulėmimo.

Nedėlios ryte, rugs. 3 dieną, 
rusai išnaujo puolė per upę, kra
uju nudažydami josios van-

PETROGRADAS, rugs. 15. — 
Mūšį, idant paėmus Halicz, kaip 
jau buvo minėta diena anksčiau, 
rusai pradėjo 29 d. rugpjūčio. 
Pirmiausia paimta keletas svar
bių pozici,įų atskirose vietose, o 
po to, trim dienom paskiaus, me
sta ugnin svarbiosios rusų spė
kos. Austrai neatlaikė. Padgai- 
cy-Mariampol linija dešimties 
mylių fronte tapo sulaužyta ir au 
strai, rusų kavalerijos vejami, 
leidosi bėgti. ’

Vienoje vietųje kazokų šimti- 
Įnė tiesiog sukapojo austrų daug 
I didesnį už save būrį. Kitoje vie
toje keturios šimtinės (4 šimtai) 
vėl tamsoje užpuolė ant kuone 
dvigubai didesnio austrų ir vo- denį. Pasiekė priešų liniją ir pa
klėčiu būrio. Ir čia apie 200 au- galios austrų pozicijos atsidūrė 
strų išskersta, o apie 350 suim- j jų rankose. _ ;

Keturi tūkstančiai austrų teko 
rusams draug su pozicijomis. A- 
ustrai pasitraukė ir pasislėpė 
antrojoj apkasų linijoj. Rusų 
artilerija pradėjo šaudyti' į juos, 
o pėstininkai ėmėsi užmuštuosius 
Jaidoti ir sužeistiemsiems pagel- 
bą teikti. Upelis buvo tiesiog už-

mušis ir kruviniausis, ištiko prie' 
Driščov miško, kurį vokiečiai' 
gynė su išskirtinu atkaklumu., 
Rusai atakavo mišką ir tapo at- siau- 
mušti.
tik tapus^atmuštais. 
lėtas batalionų mesta pirmyn, 
bet veltui. T 
sustiprinimų, 
link, ir toks pat likimas sutiko 
juos kaip pirmu du kartu. Vie
nok rusai paėmė mišką ketvirto
je atakoje, padarytoje iš šiaurės 
pusės. Rusams pasirodžius per 
miško medžius iš Bishow pusės, 
vokiečiai pamatė savo dalyką 
praloštu. Ištiko mušis ranka 
rankon. Vokiečiai nenorjo pasi
duoti nelaisvėn ir kuone iki vie
nam krito. Kiekviena pėda sep
tynių kertuotų mylių, kurias mi
škas užėmė, buvo klote nuklota 
lavonais. Per šitą naują skylę, 
padarytą vokiečių linijoj, lėkė 
kiek tik jų arkliai nešė, kazokai 
vydami iki pat sutemų besitrau
kiančius vokiečius.

Generolo ščerbačevo pulkai ši
tą panedėlį suėmė 4,500 nelais- 
vių. Užmuštųjų ir sužeistųjų 
skaitlius siekė 10,000 vyrų, dau
giausia vokiečių.

Sekamą rytą rusai paėmė Zlo
tą Lipa upės krantus prie Boz- 
hekov kaimo. Su puolimu šito 
kaimo rusai atsirado vos keliuo
se verstuose nuo Halicz-Bolšovs- 
tva geležinkelio, kur artilerijos 
mušis siautė iki pat nakties.

Naktį buvo nepaprastas regi
nys. Visas horizontas išrodė vie
na raudonai įkaitinta geležimi. 
Scena neaprašoma žodžiais. Ka- 
nuolės nutilo, bet ekspliozijų bal
sas tarytum iš po žemės einąs 
girdėjosi visą naktį. Austrai 
sprogdino tiltus, amunicijos san
dėlius, arba naikino šiaip karės 
pabūklus, kurių negalėjo išgabe
nti, o nenorėjo rusams atiduoti.

Ant rytojaus aeroplanų suži
nota, kad austrai pasitraukė apie 
7 mylias atgal. Rusai užėmė li
niją geležinkelio, einančio nuo 
Halicz į Semstkowski ir Vodni- 
ki, ir pradėjo brasta kelties per 
Gnila” Lipa upę, vienos ar dvie
jų mylių atstume į šiaurę nuo

GALI KILTI NEW YORKE 
MILŽINIŠKAS STREIKAS.

vekarių darbininkai visai pa
metė viltį, kad jiems padėtų

mis. Jų mintįs dabar atkreip-

ganizuotus darbininkus, dirba
nčius kitose pramones šakose. 
Ir ne be reikalo. Tūkstančiai 
darbininkų gatavi bile valandą 
ištiesti jiems pagelbos ranką. 
Net daugiau — laukiama, kad 
bėgiu 24 valandų daugiau kaip 
70000 organizuotų drabininkq

darbi-
ninkams.

Tokio streiko paskelbimo re-_ 
i k a 1 u ša ūkia m a Ma n h a 11 a no 
Darbo Federacijos centro susi
rinkimas. Brook lyno viena or
ganizacija, priskaitanti prie ce
ntro apie 90 lokalų, jau nubal
savo prielankiai streiko paskel
bimui.

ga t vekarių streiku. Išdaužyta 
skobais aptarnaujamų elevato-

Swialistu parti jos pildoma-

MARSHFIELD, rugm 16. — 
Visi atvažiavusieji čia degančiu 
laivu “Congress” pasaižeriai ir 
laivo komanda išgelbėti. Kaiku-
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Prieš atsigulsiant kokiopi ke-
įneštą miesto tarybon rezoliuci- turiom ar penkiom valandom už- 
ją, reikalaujančią, kad duonos snusti, rusai apsikasė dviem ap- 
kainos butų numuštos, miesto kasų linijom.
mayoras užreiškė, jog į keletą lerijos betgi ir tam trumpam lai- 
dienų duona bus tikrai papigin- kui atsilsio neėėmė. Jinai laiks 
ta ir jos bakano kaina bus numu- nuo laiko užpuldinėjo austrus, 
šta nuo 78 iki 64 pfenigių. ’idant jie negautų nė akių sume- kimštas kareivių lavonais.

Dalis rusu kava-

Rusai, sakoma, nenorėju mies
to kliudyti. Bet austrai užkėlė j rie jų buvo beužtrokštą dumuo- 
ant namų stogų kulkosvaidžius ir se. Bet ir jie atsitaiso. Ant lai- 
lengvąsias kanuoles ir iš ten ati- vo žuvo apie 10,000 dolerių pini* 
darė ugnį į besikeliančius per li
pę rusus. 'Duota rusams palie
pimas šaudyti į- miestą. Po 
kelių pirmų šūvių kilo įvairiose 
vietose gaisrai; užsiliepsnojo vi
sas miestas.
austrus traukianties ir iš mies
telio. Du tūkstančiai devyni ši
mtai austrų suimta nelaisvėn į vas ir tavoras - 

! nijai. apie $2,000,000.paskutines 24 valandas.

” F , ,,

gų, buvusių laivo saugiojoj šė
poj. Apart tų pinigų, manoma, 
bus žuvę nemažai pinigų ir bran
gių dalykėlių, kuriuos gabenosi 
su savim pasažieriai. Jie gaiš* 

Greitai pastebėta rui prasidėjus viską užmiršo.
Visi nuostoliai, kuriuos kom

panija aplaikė del gaisro — lai- 
atsieis kompa-
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Išsikirpkite šilą pranešimą, kad 
reikale žinotumėte kur kreipties.

BOSTON DENTISTS
135 STATE ST., kampas Adams. ' 

prieš The Fair.

RAŠYKITE ADRESU VYRIAUSIOS 
KONTOROS ARBA SKYRIAUS.

Vyriausia kontora Skyrius
160 N. 5th Avė. 705 12th st.

Chicago, Ill. Chicago, Ill.

Vokiečių “patriotas”
RUSIŠKO-AMERIKONIŠKO BIURO 

CHICAGOJE.
Vyriausias kontoras.

160 No. 5ih avė.
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•etų, padaryti 
naujose 
madose
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NAMINIS DRABUŽIS 
ŽIURŠTAS.

Trįs šių po-Į 
puliariškiau-' 

šių naujų žiu į. 
rstų modeliai' 
visi šiame iš-į 
pardavime,— 

priskiriant ge į 
riausį darbą, 
naujos mados i 
apsiuvimas, e- j

Nežmoniškumas ir žmoniškumas

M

E*, it ir

PATRIOTAS

ką tu darei didžiosios

VO, kurs buvo didelis “ 
—Karės laiku aš... 
"Patriotas” trenkė

•>>

kumščia

Paryžiuje buvo toks atsitiki
mas: Chatelet teatre buvo pir
mą kartą statyta pjesa, pavardy
ta “Vienos paryžietės didvyriški 
darbai.” Paskutiniame pjesos 
akte, scenoje, kur ta “karžygė” 
įmeta vokiečių oficierą į nuodin
gų jų gazų indą ir jis ten kančio-

sau į krutinę ir didingai sušuko:'?® Padeda vaitoti tūli patriotai

kad reikia kariauti ligi galo. 
Tuo baisiu laiku, kaip musių lau
kuose kraujas upėmis liejos...

—Mušiu lauke... Kam man 
mūšių lauke? Aš taip jsitariau...

i iš publikos ima delnais ploti. 
Bet gi didesnė publikos dalis pa
sipiktina, pakįla iš sėdynių ir ap
leidžia teatra. Kiti dar šaukia:

SKOLINA PINIGUS
Paskolniain Jums pinigus ant antro mor 
gičio ant Jųsų nuosavybes. Mes skaiton 
6 tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt ka-> 

I mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo 
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už 
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt snv< 
pirmą morgičį; jeigu perki arba main* 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaik 
mui savo kontrakto, kreipkis į mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bankieriai 
N. LA SAULE GATV® 
MrcTIhoh Ir La Satie gatvių. 
9^9. TeWonaa Main

S
Kam iras 

KnmbMrys

4<r

sadizmas!” Už- 
nuleidžiama: jau

Memnio Atidarymo

wgsejo=-September

naujų rudeninių tavo- 
rų, kuri yra labai lau
kiama per tūkstančius 
žmonių. Nepaprasti 
bargenai. Muzika ir 
kiloki patraukimai.

$10 OEJims o o 
SOTIES---- ^=-

Laike Rugsėjo menesio
$10 viršūnes .... $3.00 iki $4.00 
Bridgework.. .. $3-00 iki $4.50 

m tų traukimo.
Ištraukiau 16 d f 

ntų prie Bostono De
li I islų visai be skau
smo ir augštai juos 
rekomenduoju — II. 
D. Waterman, krau
tuve, 4520 Evanston 
avė.
DR. STOVER

.1

rn

lytišku

gyduolių NOVO, 
eudaune 

tūkstančius ’ 
Jei

betvarke nerviu, kad 
kad esate nusilpnejesiam 

Jaltos rankos arba kojos, galvos 
užketejiinai viduriu, nevirini- 

io, inkstu ligą, arba kitos ligos 
etninius sapniai, baime sutikti 
kaip tai daro nekurie, paUkste 

tas i trumpa laika, padaris jus 
tada gi 

bus nauduotis gyvenimu ir jo 
Del atydos, idant pertikrinti

turėjau jumis rupinties, į žmones 
išleisti. Tu buvai mažiukas. 
Tavo sesutės buvo dar mažes-

—Aš stovėjau ant sargybos sa
vo tėvynės viduj. Kariavau su 
kitų tautų žmonėmis, kad jie čia 
perdaug nosies neriestų. Vei
kiau tėvynei išganingą darbą. 
Šaukiau, kad žmonės aukotų.

daug?
—Ar aš?...

Įėjau aukoti? Juk tuo bučiau 
jus, vaikai, nuskriaudęs. Mat, 
reikėjo jus mokyklon leisti, auk
lėti... Reikėjo visa žeimyna ru- 
pinties. .Pats žinai,- koks buvo 
tuomet brangumas.

—Tai, vadinas, tu šaukei, kad 
reikia kariauti ligi paskutinosios, 
o patsai kariauti nėjai. Šaukei, 
kad kiti aukotų, o patsai nieko 
neaukojai?

—Nugi, nugi, sunau. Taip ir 
buvo. Tu žinai, kad aš dešinysis, 
kad aš tėvynės mylėtojas — pat
riotas! ’ musų programą tu juk 
žinai.

Dabar tų “patriotų labai daug. 
Visose tautose. Kariaujančiose 
šalyse ir nekariaujančiose. Ir vi
si jie kits nuo kito nedaug kuo 
skiriasi.

Štai kaip apibudina vokiečių 
"patriotą” vokiečių laikraštis 
"Berliner Tageblatt.” Jis sako:

“Vokiečių “patriotui” anglai 
tai vylingai; franeuzai — išga
mos; rusai — gyvuliai; italai — 
banditai; o japonai — geltonkak- 
liai.

Vokiečių “patriotas” ant savo 
laiškų deda antspaudą su antra
šu: “Gott, st rape Englang” 
(Dieve, nubausk Angliją). Jis 
žino dvidešimts variacijų tema: 
“šovei šovinį, ir rusas krito; kar
du pamojei, ir guli franeuzas” 
(citata iš labai išsiplatinusios 
Vokietijoj “patriotingos” daine
lės). Ant jo rašomojo stalelio

kryžiaus paveikslu; dėžutė pele
nams nukrėsti — su Hindenbur- 
go paveikslu; rašalinė padaryta

rašomoji knygutė papuošta tau
tinėmis varsomis. Be to, puode
lis kavai gerti turi mortifos pa
vidalą, ir jis tuo labai didžiuo

biau už visa ką. Bet myli ją sa
votiškai. Užsieny j jis niekados

no, kad ten nieko gera nera~*kaip 
tik niekšybė ir sugedimas. Jis 
apie visa ką kalba didesniu sa
vim pasitikėjimu, nekad jis mą
sto. Kad jis šnekasi su panašiais 
j save, tai nėra nei vieno valsty
bės veikėjo, nei vieno generolo, 
kurio jis kuoaštriausia ne kriti
kuotų. Jis dagi paties kaizerio 
nelenkia. Bet jis rūsčiai pabrie- 
žid tai, koks neapsakomai didelis 
skirtumas tirp “tikrųjų žmonių,”

tų, kurie, nors ir Vokietijoj gi
mę, bet jo akyse yra tik “inteima- 
cionalistai.” Iš prigimimo jis ne
blogas žmogus, bet užsidegdamas 
kalba apie ugnį ir kraują. Jis 
didžiuojas savo beširdiškumu ir 
su paniekinimu kalba 
nadvasius.”

DIDELA PROGA .
BEI VYRU NUSIIPNEJISIU

ANT LYTIŠKU ORGANU

Prlsiunsklte mums tik 50c.
Nusilpnejle ant lytišku organu vyra!, 

kaip tai nerviu, paliks i^gydynti ant visa
dos per vartojimu, gyduolių NOVO. Tai 
yra, galima pasakyti, eudaune gyduolė, 
kurios išgydė jau tūkstančius vyru ser
gančiu lytiškoms ligoms. Jei esate ser
ganti ant lytišku nusilpnėjimu, kad ken
kia jums betvarke nerviu, kad nustoet 
vyriškumą, kad esate 
padėjimo, 
sopėjimai, 
mai skil 
puslęs, i 
žmonlus, . . .
i§gydynti per vartojimų gyduolių NOVO. 
Gyduoles 
sveikais, tvirtais ir laimingais, I 
galima bus nauduotis gyvenimu 
ypatibems.
jus apie tai, kad NOVO gyduoles tų pada- 
ris, išsiunsme Jums DYKAI kompletiškų 
kursą tu gyduolių, užtektinai ant 15 dienu, 
kada gi prisiunste mums savo antrašo- ir 
pavarde, taip gi sykiu 50c krasos ženkle
les arba sidabru del apmokėjimu Hešu 
persiuntimą. Malonėkite atkreipti atydų 
ant to. kad tai nėra. maža, dėžutė, bet 
komletiškas kursas išsigydymui, užtekti
nai ant 15 dienu, labai tanke yra užtekti
nai išsigydymui. Ta. proga, yra. vien 
svarbia ant trumpo laiką. Rašykite mums 
neatidoliokite. taip-gi praneškite kokiam 
laikrašti skaitito ta apgarsinimu ir mes 
Išsiunsme jums tuoiaus tas gyduoles.

NOVO COMPANY,
Dept. 38, Box 4000, Philadelphia, Pa.

EXTRA NAUJIENA DEL MO
TERŲ, KURIOS NETURI 

SIUVAMOS MAŠINOS.
Aš pardavinėju geriausias siu

vamas mašinas, su kuriomis ga
li ir nemokančios sinti. O jeigu 
kas turite seną mašiną ir nesiu
va gerai, tai duokite ją man pa-

ir nauja. Gi jeigu turite jau taip ’ 
išdėvėtą, kad jums nebegalima j 
butų jos pataisyti, tai aš jums ją < 
išmainysiu ant naujos mašinos, | 
alrokuodamas $5 už jūsų išdė- Į 
vėtą mašiną. Už visą savo dar- ’ 
ba gvarantuoju. Todėl jeigu jus ' 
kas norite turėti gerai siuvančią 
mašinų, malonėkite kreipties la
išku, telefonu, arba ypatiškai že
miau paduotu adresu, o aš pa- J

dalis miesto Ghicagos ir į visus 
Chicagos priemiesčius. Adre-

$1

PANEutLYd. 
UTARHINKE. 
SEREDOJE. 
KETVERGE.

Kaikorie Atidarymo Pig

/c

6c

)C

Sunny Brook Whiskey Rye arba Bourbon . . .

Moteriškos 10c Pančiakos. 
ir pirštai ...............

k’s N. O. T. 6 sieksniai,
Moterą ir merginų karbatkai 

50c ir 75c vertes, . . .
Sunkios Karpetos šluotos

vertės .......................
Vyriški Darbiniai marškiniai

8 :30 iki 11.....................
Moteriški Žieminiai apatiniai, kiekvienas . . . .
Kratytojas 10c. flanelis, baHinti abiejų pusi

TAS MOTERIŠKAS RUDE
NINIS SIUTAS

$15
Visas vilnonio 

gabudos 

32 ir 34

se
1.10

2.98

5c

.2c 
12c 
49c 
87 c

ATIDARYMO ŽI
NIOS APIE KOR 

SETUS

geriausiost 
rudeninėse 
ir visuose 
si\ nuo 19 36

Skyrius 
705 W. 12th str.

Vyriausia kon
tora ir skyrius 
Rusiško-Ameri- 
koniško Biuro 
persiunčia pini-

Kazimieras Szacauskas
1616 Ruble St., Chicago, III.

Tel. Canal (>192.
_ MILINERIJA

Ši skrybėle $5/00. ihk^bnl dailus šilkas, Ak
sominės ■formos, padabinta su pui„ efap 
kinis pavražais irba auksu ar sidabru |R|H 
apie viršuvalvj. $8 vertėš po 'UJlfnktfHF

Moterų ir merginti skrybėles naujose spalvose: 
mėlynos, žalios, žilos, tamsiai melsvos, fl“
juodos, ir t. t. $5.00 vertes didelia- Jį •LU 
me pasirinkime, pu v V

poplino,

ir saržos

dydžio, su švarko 

ilgumais, su 

mainomais 

nieriais ir

per- 

kau- 

leng-

vai pritaikytais 

pečiais, sijonai pi) 

no pločio, popuiia 

riškų po

•c. b. a la Spt- Pasirinki 
rite No. 50o 

“G. J). .Tuštute 
No. 679 r 

karnos Kabo

mis

Taupomąją Ka
są į Rusiją ir į 
trumpiausią lai 
ką prisiunčia 
Valstijos 
pomąsias kny
gutes. 

Sausio, 
rio ir kovo mėnesiuose 1916 m. biuras iš
siuntė į Rusiją APIE MILIJONĄ RUBLIŲ 
ir šis faktas prirodo, ant kiek persitikri
no rusai Amerikoje užsitikejimu Rusiško- 
Amerikoniško Biuro Chicagoje reikale iš
siuntimo pinigų į Rusiją.

NESIŲSKITE DIDELIŲ SUMŲ PER 
MAŽUS AGENTUS, KURIE MAŽAI MOKĖ
DAMI RAŠYTI RUSIŠKAI IR NEMOKĖ
DAMI SUSIRAŠINĖTI SU RUSIJA PADA
RO RUSAMS DIDELIUS NEMALONU
MUS.

Kreipkitės del visokių žinių į Rusiką- 
Amerikonišką Biurą Chilagoje, kuris vi
sas savo pinigiškas operacijas veda sulyg 
reikalavimo Valstijos Taupomų kasų Ru
sijoje.

Biuras gyvuoja ChicagoJ 25 metai ir 
yra viena iš pačių ištikimiausių rusiškų

‘PEARL QUEEN
KONCERTINOS

Padarytos Suvienytose Valstijose yr» ge 
riausios, netik tone, bet ir jų išdirbi m* 
Atsišaukite į mųsų krautuves:

Phone Yards 1557
Reikalaujantiems kataliogą duodam dykai

GEORG! and VITAK MUSIC CO.
4663 Gross Avc. arba 
769 Milwaukee Ave.. CHICAGO. ILL

Amerikos Lietuviu Mokykla
Mokina

»

Geriausia Lietuviška Banka
TOWN OF LAKE SAVINGS BANK 

Joseph J. Elias, Savininkas.
4600-4602 SO. WOOD ST., CHICAGO, ILL.

Priimame pinigus Į banką užČedijimui nuo vie
no dolerio ir daugiau ir mokame 3% rūtomis ant 
metų. Siunčiame pinigus j visas dalis svieto grei
tai ir teisingai. O svetimų žemių pinigus maino
me, perkame ir parduodame. Taipgi parduodame 
SVkortes ir tikietus ant visų linijų j krajų ir iŠ 
krajaus. Musų banka parduoda namus ir lotus 
CMcagoje ir apielinkėje ant lengvų išmokėjimų. 
Taipgi apsaugoja — asekuruoja namus ir nami
nius daiktus nuo ugnies. Išdirba visokius doku
mentus ir duoda rodą reikalu jautiems, tik kreipki-

Rusiškos ir Turkiškos vanos 
2th st. Tel. Kedzie 8902. 
pool) 3514-16 W. 12 
-th St., arti St. Lo
uis Ave ir 1115-17 
S. Paulina St., arti 
12ht St.

Paulina nt. Tel. Western i

VĮj'''' •

T RUSSIAN ' 
( TURKISH 
mATH

25* 
75* 
201

'WĖ-

KAZIMIERAS GUGiS

Veda visokius reikalus, kaip kriminaliskuo- 
se taip ir civilUkuose teismuose. Daro 

visokius dokumentus ir popieras.
Namų Ofisas: 

3323 S. HALSTED ST. 
Ant trečių lubų 
Tel. Drover 1310

Miesto Ofisas:
127 N. DEARBORN ST.
Room 1111-13Unity Bldg. 
Tol. Central 4411

VAIKŲ RUDENI- 
NIAI SIUTAI

Po $2.98.
šie tai pagal madą siū

lai su 2-m porom kelinių 
—^naujausi 
Norfolks,” 
bondsman, 
cashmeres, 
vertes po

$15
“pinch back 
modeliai iš 
Cheviots ir 
nepaprastas

$2.98
Motesų ir merginųPOPLINO SUKNIA $5.ą8. -

naujos rudeninės suknios Silkinio poplino arba vi
sai vilnonės saržos apvadžiotos ir juostuotos ma-

pasirinkime

42c

Du Atidarymo Rakandu Pigumai
Tikro ąžuolo valgomojo 
kambario krėslai $1.10.

Angliškos kalbos • 
Lietuviškos kalbos 
Aritmetikos 
Knygvedystės 
Stenografija 
Typewritting 
Pirklybos teisių 
Abelnos Ilistorjos 
Suv. Valst. Historijos 
Geografijos 
Pilietystės
Politiškos Ekonomijos 
Dailarašystės

Mokinimo Valandos:
NUO 8 RYTE IKI 5 VAL. PO PIET. 

VAKARE NUO 7:30 IKI 9:30
3360 EMERALD AVE.. CHICAGO.

5Y5TEF1

BUK DRAPANŲ KIRPĖJAS.
Išmokki kirpimo ir “de
signing.”

Mes galime gauti jums 
atsakančią ir gerai apmo
kamą vietą į trumpą lai
ką. Jus gausite privatiš- 
kas instrukcijas ir prak
tišką patyrimą mokinda
mi es.,

Mes taipgi turim siuvi
mo skyrių, kur niolūname 
siūti rankoves ir kisenius 
daryti ir prosyti

i MUSŲ MOKINIAI priimami visose apmo
kamose firmose Chicagoje.

Dienines ir vakarinės instrukcijos.
Mes galim išmokyt jus šio gerai apmoka

mo amato Jūsų liuOsu laiku, dienomis ar 
vakarais. Specialiai žemos kainos, 
Jus atsišauksite šiame mėnesyje.

Jos, F. Kasniėka, viršininkas, 
Priešais City Hali,

Kambariai 416-417* 118 N. La Salle

jeigu

st.

Tvirtai padaryti gerai sum 
puikiai užbaigti, Rudeniniu! 
darymui, už

$1.10
kortuoto 11

žio komoda, I stalčiai, gero s

EVESKIO
S&SMOKYKIA

Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradinės 
ligi augščiausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kfilbų; Aritmetikos, Augšt 
Matematikos, Istorijos, Geografijos, Politiš. 
Ekonomijos, Knygvedystes.DailiaraŠčio, Lai
škų rašymo, Prekybos teisių ir tt. Čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA
MA LIETUVIŠKAI.

3106 So. Kalstei

MOKYKIS BARBERYSTSS —Men 
mokiname šitą šviesų, švarų ir grei 
tai išmokstantį amatą; geriausi nu 
rodymai, lengvos išlygos^ įraukia 
duodami; darbas kiekvienam vyrui 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų ino 
kinanties; ateik pasimalyk su mumi» 
arba rašyk del platesnių in forma ei 
jų. Adresas:

Burke BarberSchool
Dept. D. 610 W. Madison St, 

Chicago, Hl.

Dr. R 
tyrimo 
kitiems 
lodei gc 
vokilkor 
rikoniėk

Dr. BURGESS

DR. BURGESS

»e

ursjess s ako: Mano 13-kos metų valdi
ir pažin imą daugelyjet ateitikim
d a k tara ms. H to jai tyriau m<•dicim

*ra i žinąu va DtuH. N audėjo jin
■nis ir italifek omis mot odomis, ai /art L

metod as, kūrina j ►ate išmokau.
>r_. Bmio•RS SIii teitas Jutn» i čirškir

ateit ikimuose ligos 1 
nusilpnėjimą

ar 
n

užsiėmimo nuo 9 
ieną.

Phi) Germ, ir tt . 
cele. Hydrocele, Strykturn, nusilpo* jinie'-. 
qioje ir visas pašalines li«as, kurias užttki 
si u laiku.

Neatidėliokite, stoka pinigų, gėdtnimasis 
pratęsia Jųsų kentėjimus. Ateikite hmhkH< 
minavimas dykai, Valando 
dien; nedėldieniaia nuo 10 ryto iki 12 
422 South State gatve, Chicago 111

ba# davė man pa
nku bubo išgydyt 
»u aptiekorium ir 

nis franepriikomla, 
j vartoju navteūaias ame- 
Be skantmo ir apleidimo 

atnaw ; tU Rheum 
yrąs krauja*, Varki®- 
puslė, skausmas tąs

ančiai išgydau^ greičiau-

>a bailumai skausmo—- 
- nesivėluokite. Ekw 
ryto iki 9 v. vak. kas-



Ipsikii Drapasiu Bargenai

mus

h'cdt 
nuo

Virš 1000 vy
ru suteikta pa 
geibu šiais me 
tais. ;

s ir sventaaiejnaiu 
o iki 12 po pietų.

Inčirškiinas arba
, Ankštys 

$1.00 kiekviena

Mano ofisas arti 18 
ant banko.

ino siutai ir overkotai, vertes nuo $30 
iki $50, dabar parsiduoda po $lf> ir 
25 dolerius.

ew.0<yt>0 W‘ OOCX8& O€»>O C®»O«E^

2 Aš Alena Kostmka, S

pradėjau gerai 
irbt, pasidarė s 
us aš savo pav

1 aiming;
Kaina $1.00 
sal kinuose

Br. J. V*K PĄIRG
Vyrų Chroniškos Ligos

Elektriška Diagnoza ir 
Gydymas

Speciališka medicina nuo
užnuodiji m o k r a u j o

Ofisas 2221 SO KEDZIE AVĖ.
Valandos; nuo 7 iki 0 vakarais, 

nedaliomis 10—12.
.^’clefonas Rockwell 897

lietuviai bai
siai nerangus. Poliau smuklės 
jie nė nenori pažiūrėti... Knygos 
ar laikraščio jiems neįkalbėsi. 
Et, sako, tik laiką bereikalo “už
muši.” O kad jie “muša” ta lai-

landos dieiųi arba vakarais del Jųsų 
rankamo. Už $10.00 išmokinamų Jus 
įsokius drabužius.

DRESS MAKING COLLEGES, 
2336 W, Madison gatv., Western ave 

1850 Wells gatvė.
SARA PATEK. Mokytoja.

,_____ NOTARY PUBLIC
REAL ESTATE LOANS &

! W F INSURANCE
I Wl*'J ,(■ Fnipjgi parduoda lotus ir
JfcLL namus, veda visokius reika- 
I'-WPkJ ins ir egzaminuoja obstrak-

tus ir Lt.
3303 Auburn Ave., Phone Yards 3036

| VISIEMS VIENA KAINA.
| 1827-29 BLUE ISLAND Ave

Vartojamas nuo puliavimo, užsiverži
mo, triperio, inkstu ir pūslės keblumų.

IŠSIVERŽIMO IR SUERZINIMO.
Palengvinimą irt 2i valandas

N eiša u ks u žsi verži m o.
N esu terš drapanų.
A nkšl
909 GYDUOLES PARSIDUODA

i* CASINO APTIEKOJE, S. V. Agentai. i
Galima var- Į 30 S. Halsted St., Chicago, Ill.
Xta hiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

Nauji, daryti gatavi nuo .>13 iki 
$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
18 doleriu. ' ,

Pilnas pasirinkimas kailiu pamuš
tu overkotų.

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
lenais, vertes nuo $25 ik $85, dabar $5 
ir augščiau. Kelnės nuo $1.50 iki 
$1.50 Vaikinams siutai nuo $3.00 
iki $7.50.

Atdara kasdiena, nėdėliomis ir va
karais’ S, GORDON
1 115 Sr HaIsted st

negali gaut, kreipkis į:
žolės nuo

P. J. BALTRŪNAS PROF.
1709 S. Halsted St., Tel. Canal 6417. Chicago, 111.

Chicago, Ill. č®o®o®o«2ro ®*oeceoec«c<o>cwo«cec

ir Lietuviški
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11411 MICHIGM ME. 

Arti Konuington Avė.
Phone Pullman 655 CHICAGO, IdLL,

o varginančių ogų/ 
per praeitus 4 mc- 

i. Aš kentėjau nuo

J JAUNI VYRAI [KURIE SERGATE]
Vartok
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ivo skilvyj skausmai, režymas, gur- 
; viduriu. Diegliai suimdavo po kru- 
šonuose ir strėnose. Niekur aš ne- 
i page 1 bos del savo sveikatos. Bet 

ikalauti Salų!aras Hit- 
;L gulaatria, del mole- 
jausties. gerai valgyti 
iagu viskas. Per 6 mė- 
ikslų nebegaliu pažint 

ir palikau laiminga naudodama Salularas 
Bitteria. Kaina tjLuO. Galima gauti go
resniuose saliunuose ir apticko.se, o kur 
SALULARAS CHEMK \L INSTITUTION 

įšoktų kūno blogumų.

13 u d a v o j i r n o

apticko.se
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se sueigose musų bedieviai, kurie 
pirma atkakliausiai kovodavo su

Renkant vyčinių, katalikiškųjų 
ir tautiškųjų klerikalų — vadma

stai vienas kunigų organas dabar 
loki viešą moterėlėms reikalavimą ir

ima, kartais, ir, užrietus nosytę, par 
rodo nykštį pro sulenktus smilių ir 
didžiulį.

Dėlto kunigėliams didžiausios sird-

Taigi kodėl jie taip elgiasi?
Dalykas, mums rodosi, daro-

gimtinio
Nuveža už kelių šim-

savo nuopelnų išdejimą sunku bus 
moterėlėms atsilaikyti —•• toms, kur 
klebonijose svečiuojasi ir pas kurias 
kunigėliai svečiuosna atsilanko. Bet 
kurioms išglebusių dvasiškų ablhi- 
benčių tupčiojimai pagriso ir kurių 
širdis pradėjo gražesniems ir protin
gesniems jaunikaičiams palenkti, tos 
vargiai bebus kunigėlių dusą' 
sujudintos Greičiausia ir čia jos pa 
rodys jiems sulenktus rankutės pirš
tus ir nykščio galą pro tarpą.

Pabraiža.
-/ k

“Lietuva

laiikios kunigams, betgi atsiranda ir 
ne tokių palankių. Kai kuri dagi ir

mą mums — jūsų didžiausiems mie- 
lasninkams ir abliubenčiams. Ką jus 
sau geresnia manote? Ak jus užmir
štate, kad jus turite mums vieniems 
priklausyti ir mums vieniems palan
kios būti. Mes to užsipelnome savo 
neapsakoma jums meile ir savo dar
bais — amžių amžiais. Jus pradėjo
te dairylies į kitus. Jus žvalgotes įTaip jau yra, pavyzdžiui,

“runijo” į C. K.
Mokykis, daktare!

Tie žmones nėra lietuviai, ku
rie šiomis dienomis laikė Chica- 
goje savo suvažiavimą. Jie tenai 
pamynė po kojų (!) tautišką vė-

malą.
Žmonės, kurie atsimeta nuo 

tautos, yra palaidūnai, o ne lietu
viai. Palaidūnai, palaidūnai!...

sipraskite. Nesusidėk i te su jais. Kas, 
kad jie jauni ir gražus ir kartais pi
nigingi. žinokite, kad jie be dvasios 
šventos, ir jus nieko iš jų nepradėsi- 
le, Kas kita mes: mes — Dievo tar
nai, ir Dievo dvasia mumyse. Kam1 
norime, tam įpučiamo. Ir vaisius 
yra. Klausykite, tikėkite mums. Tik 
su mumis būdamos jus busite per 
sprovą dvasios švento palaimintos.

* * *

Kada jis jau turi 3—5 metus ir 
kada jus usidirbę per ilgas die
nos valandas einate namo, o jis W /V
laukdamas jūsų ateinat, pamatęs

t j ir ja rūpinas, tai jie, žinoma, turi 
teises reikalauti sau- ir jos palanku
mo. Jie to ir reikalauja. To palan
kumo jie, paprastai, reikalauja paty
lomis pašnabždomis^ ir tam patogio
je vietoje; bet kad reikia,’tai ir gar-

* 1 1 T ' ...*"* >

BEŠALIŠKA NUOMONE

(Redakcija neatsako už 
inones, išreikštas šiame

” visų-pirma išreiškia

š save faktus 
e’s konferenci- 

Chicagos klerikalų su
trinkimą, tai nenoromis xžduo- 
di sau klausimą: kodėl taip
tai elgiasi tautiškai-klerikali

* * *

Tai vi' ir minėtas viešas kunigų 
rrikalavimas moterėlėms:

— Gerbiamosios! Su širdgėla pas- 
To visa jus nesitikę- ’ tebėjome jūsų kurių-ne-kurių atšali**
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Į Redakcijos 
Į Straipsniai
Seredoje įvykusiam susirinki

me (šv. Jurgio parapijos svetai
nėje) dalyvavo trįs srovės: kraš
tutiniai klerikalai arba “vyčiai, 
viduriniai klerikalai arba “kata
likai” ir bedieviai klerikalai arba 
“tautininkai.”

Pirmųjų buvo daugiausia, nes 
jų kandidatas kun. Serafinas ga
vo 280 lazdučių, o viduriniai kle
rikalai su bedieviais klerikalais, 
balsuodami išvien už Dr. Zimon
tą, surinko tik apie 150 balsų

kilmingoje kalboje perstatė kan
didatu į pirmininkus Dr. Zimon- 
tą. Susirinkimo vedėjas užklau
sė:

“Ar Dr. Zimontas apsiima?”
“Kaip tokiam svarbiam reika

lui, tai negalima atsisakyt. To
dėl apsiimu.” Atsakė perstaty- 
tasaį.

Balsavimas. Išrinkta vyčių 
kandidatas. ’ Po to eina perstaty
mai kandidatų ir pirmininko pa
gelbininkus. Vienas žmogus, 

*tur-but iš tautiškųjų klerikalų, 
vėl perstato Dr. Zimontą.’ Susi
rinkimo vedėjas klausia:

“Ar Dr. Zimontas apsiima?”
“Atsisakau, kadangi...”
Toks svarbus reikalas ir 

Zimontas atsisakė!

Pastaboje apie adv. Bradchulio 
spyčių, laikytą “trijų srovių su
sirinkime”, įvykusiam pereitą 
seredą šv. Jurgio parapijos sve
tainėje, mes vakar ne pilnai ap- 
vertinome to oratoriaus gabu
mus ir minties gilumą. Todėl 
šiandie atitaisome savo klaidą.

Gerbiamasai bedieviškųjų kle
rikalų oratorius gvildeno temą: 
Kodėl pas lietuvius nėra socialis-

vyčiai ne tiktai apdovanojo ora
torių gausiais delnų plojimais, 
bet ir išrinko (vienbalsiai!) į 
Chicagos Centralinio Komiteto 
pirmininko pagelbininkus (vieto
je atsisakiusiojo Dr. Zimonto). Į

Dr. Zimontas, pasirodo, nežino-!

•I

Wilkes-Barre’je didžiausiu at- 
žagareiviškumu pasižymėjo vy- 
riausis laisvamanių lyderis Dr. 
J. šliupas. Jisai gynė klerikalų 
užmačias smarkiau, negu patįs 
klerikalai. Kuomet kunigai sa
vo kalbose buvo gana mandagus 
link socialistų, tai p. šliupas tik 
ir jieškojo progos, kaip apšmei- 
žus ir įžeidus socialistus. Jisai, 
pagalios, įnešė sumanymą su val
džios pagelba ko^ot prieš tuos 
žmones, kurie mėgintų Lietuvių 
Dienoje rinkti aukas be klerika- 
liškojo Komiteto leidimo.

Panašiai, tiktai gal dar negra
žiau, elgėsi kitas laisvamanių 
stulpas p. Bradchulis Chicagos 

I tautiškai-klerikališkam susirin
kime. Net žinomas~ai kun. Ma
kauskas apsiėjo tenai be užsipul
dinėjimų ant socialistų, o adv. 
Bradchulis socialistus išplūdo to
kiais žodžiais, kokie pritiktų ne-

Įtinę tautininkų rolę visuomenės Į 
gyvenime. Buvusieji musų lais
vamaniai šiandie yra ne dau- 

Įgian, kaip klerikalų pagelbinin- 
kai. Jie tarnauja klerikalams, 
todėl jie ir atlieka visus tarno

teiksis jiems iš savo malonės duo
ti !

Bet reikia dar. porą žodžių pa
sakyt apie tas “speciales teises” 

“Ateitis” 
” prikaišioja sociali-

PABRAIŽOS

Amerikos lietuvių visuomenė 
susideda kone išimtinai iš darbi
ninkų. Toje visuomenėje yra 
dirvos tiktai dviem pamatinėm 
idėjom: socialistiškai ir anti-so- 
cialistiškai. Anti-socialistišką i-

lai, nes jie, kaipo viduramžio 
prietarų palaikytojai, yra nuose
kliausi savo atžagareiviškurrie. 
Jie-jau senai visu įnirtimu kovo
ja prieš socializmą, ir toje kovo
je jie įgijo nemaža patyrimo.

Kada tautininkai nuėjo į socia
lizmo priešų eiles, tai jie neiš
vengiamu budu turėjo atsidurt 
tenai- mokinių ir “prastų darbi
ninkų” padėjime. Jie tokie šian
die ir yra.

Klerikalus galėtum pavadinti 
išlavintais amatininkais kovoje 
prieš socialistus; o tautininkus 
jų gizeliais ir “leiberiais.”

Klerikalai veda, tautininkai se
ka; klerikalai organizuoja tam
sias minias prieš socialistus, tau
tininkai eina į klerikalų organi
zacijas (ir vilioja paskui save bu
vusiuosius savo pasekėjus); kle
rikalai stato prieš socialistų mok
slą tikėjimo dogmas, tautinin
kai mokinasi nuo klerikalu keik- C' 
ti socialistus.

Vieni — amatininkai, antri — 
“leiberiai.” Ir “leiberiams,” kaip 
tai esti visur, tenka dažnai atlik
ti ne tik prasto darbininko par
eigos, o ir stačiai juodą “nigerio 
darbą.”

Tokią rolę dabar lošia tautinin
kai. Kaipo savarankė srovė jie 
išnyko, ir pavirto klerikalų ju
dėjimo dalim. Visas jų skirtu
mas nuo senųjų klerikalų yra tik
tai tame, kad jie dar neturi lygių 
teisiu su savo meisteriais. Bet 
ateityje jie, be abejonės, susimai
šys su jais į vieną neatskiriamą 
masą.
pas Amerikos lenkus.

ir “privilegijas,” kurias 
su 
stams.

Socialistai nori ne tiktai treč
dalio vietų bendrame komitete, 
bet ir paskyrimo trečdalio aukų 
jų nurodytoms įstaigoms (arba 
įstaigai). Ar tai yra privilegija ? 
Nieko panašaus. Tai yra ne pri
vilegija, o tiktai užtikrinimas. So
cialistai nori turėt užtikrinimo, 
kad komitetas neignoruos tų įstai 
gų, kuriose veikia progresyviai 
Lietuvos žmonės. Jeigu sociali
stams butų duota trečdalis vietų 
komitete, tai tokio užtikrinimo 
dar nebūtų, nes klerikalai su tau
tininkais, turėdami kartu du tre
čdaliu balsų, galėtų pasielgti, 
kaip jiems patinka. O praktika, 
ir ypač Wilkes - Barre’s konfe
rencija, rodo, kad klerikalai su 
tautininkais eina išvien.

Kad šis socialistu reikalavimas c

nėra “specialių teisių” jieškoji- 
mas, tai matyt ir iš to, jogei soci
alistai neturi nieko prieš tai, kad 
panašius reikalavimus pastatytų 
ir tautininkai su klerikalais. Jei
gu jie nori, ir jeigu jie del kokios 
nors priežasties nėra tikri, kad li
kusiuoju du trečdaliu aukų nu
eis į jiems tinkamų įstaigų ran
kąs, tai tegul jie padaro iš anksto

tęs, nors jus ir labiausiai esate 
nuvargę, paimate jį ant savo ran
kų ir jus tada nebejaučiate nė 
nuovargio, nė sąnarių gėlimo, nė 
jokio skausmo, vien bučiuojate 
jį, džiaugiatės, kad jis sveikas, 
linksmas šiandie yra. Jųs-patįs 
nevalgę atiduodate jam geresnį 
kąsnelį valgio. Kaip linksmu 
jums yra, kada jus nuvargusius, 
nuilsusius jis paklausia: “Tėvel 
ar motinėle, gal vandenio nori 
gerti, aš prinešiu...,” nes jis dar 
nežino kitoniškos meilės de] jus. 
Kaip jums yra malonu girdėti to
kie žodžiai ir koks jums meilus, 
tas jo patarnavimas. Jus gatavi 
paskutinį kąsnį jam atiduoti už 
jo tokį patarnavimą ir dar dides
nę laimę jam lemiate, jus geidžia
te, kad jis įgytu visą platų ir tur- Į

jis sulaukia Klebonijoj 
Nors jis ta- kuopa

rastai davatkomis vadinamų. Kad to

✓ 

sinkios tokios pabraiželės apie 
kunigus ir gražiąją gimt j.

Moteris, apskritai, visi gerbia
garbina; kartais dievina. Ir kaip-gi 
čia nemylėjus ir negerbus ir nedievi
nus gražiosios gini ties.

Dailininkai paveikslais jas garbina, 
poetai giesmes joms gieda. Dagi 
šiai]) jaunikaitis, niekados apie poezi-

ja kokią skaistaveidę, žiūrėk, pilnas 
įkvėpimo ir jau ulėmis bando jai sa-

Bel-gi niekas, tur but, nemoka taip 
>terų mylėti, kai]) kunigas. Jomei- 
čia, žinoma, daug prozaiškesne, 

t užtai daug praktiškesnė. Spėjo 
r koja įkelti, jau jis ir sultanas.

Aplinkui

“Amerikos Lietuvis” rašo:
Lietuvių Socialistų Sąjun

gos susivažiavime tarp ko kito 
svarstyta Lietuvių * Dienos 
klausimas ir išnešta rezoliuci
ja jogei Socialistų Sąjunga ne
dirbs bendrai su katalikų ir 
tautininkų komitetu Lietuvių 
Dienos rengime, jei nebus vie
nas trečdalis visų tą dieną su
rinktų aukų pasiųsta tuo ke
liu, kokį nurodys S-ga ir Lietu
vos šelpimo Fondas ir jei ne
bus likusiejiai du trečdaliai su
vartoti tiesiam del karės nu
kentėjusių susišelpimui.

Kaip matome socialistai Lie-

tuvių Dienos klausime dar ir 
po Wilkes Barre konferenci
jos liko sukalbamais. Išpildy
ti jų reikalavimą kaip jis yra 
pastatytas gal but Centralinis 
Komitetas ir ne panorės, bet 
kadangi prisidėjimas socialistų 
šiame darbe yra beabejonės pa
geidaujamu, nes prašalintų 
daug nepatogumų ir palengvin 
tų darbą vietų komitetams, 
reikėtų nepertraukti tarybų ir 
po platesnių pasiaiškinimų 
galėtų kokiu nors bddu susi
taikinti. Jei socialistai paskel
btų išanksto kokiu keliu jie no
ri tą trečdalį aukų pasiųsti ir 
jei tos įstaigos per kurias jie 
norės tas aukas siųsti yra kom 
petentiškos — jų,reikalavimas 
privalytų būti išpildytas.
Kas del įstaigos, kuriai L.Š.F. 

ir socialistų Sąjunga reikalautų 
siųsti aukas, tai apie jos kompe- 
tentiškumą tur-but negali but a- 
bejonės. Ta įstaiga, musų nuo
mone, yra Agronomijos ir teisių 
pagelbos draugija,, kurios pirmi
ninku yra adv. J. Vileišis, o val
dybos nariai — Dr. Damaševi- 
čius, inž. Kairys ir kiti žinomi 
Lietuvos veikėjai.

Kitokia nuomone.
Visai kitaip kalba apie sociali

stų sąlygas “kairiųjų tautininkų” 
organas “Ateitis.” Kuomet “A- 
merikos Lietuvis” randa,, kad tos 
sąlygos liudija apie socialistų su
kalbamumą, ir kuomet jisai ma
no, kad jas reikėtų išpildyti, tai 
“kairioji” “Ateitis” prikiša soci
alistams norą gauti “privilegijų” 
ir pasiryžimą neveikti bendrai su 
kitomis srovėmis.

u

savo solidarumą su “Lietuva”, 
kuri pataria duoti socialistų at
stovams lygų skaičių vietų bend
rame komitete, bet nesutinka jų 
nurodytuoju keliu siųsti trečdalį 
aukų, nes tuo esą butų suteiktos 
“specialės teisės” socialistams. 
Sako: į

Mums rodosi, kad šita “Lie
tuvos” nuomonė, išreikšta del 
socialistų naujųjų sąlygų, yra 
visai sveika ir pilnai remtina. 
Jeigu visų srovių atstovų skai
čius lygus, ta ir jų teisės turi 
būti lygios ir nei viena srovė 
specialių privilegijų gauti ne- 
gali.
Kitoje vietoje “Ateitis” per

spausdina “Naujienų” reporterio 
aprašymą diskusijų, kilusių L. S. 
S. suvažiavime delei Lietuvių 
Dienos, ir, pridėjus nuo savęs 
žiupsnį “gudrių” komentarų, rė
žia:

Ir po viso šito statoma sąly
gos: trečdalis atstovų, trečda
lis aukų ir dar kontrolė kitų 
dviejų trečdalių aukų! Tokias 
sąlygas galima statyti tik no
rint, kad kiti jų nepriimtų ir 
kad nereikėtų bendrai Lietuvių 
dienoj veikti. Nes tokių teisių 
davimas kokiai nors vienai sro
vei reikštų davimą jai absoliu- 
tėš kontrolės ant kitų ir bekon- 
trolio veikimo (nes reikalauja
ma siųsti L. S. S. “nurodytu 
keliu,” neminint net vardo) pas 
save.

Mes pripažįstame, kad orga- 
’ nizuojant Lietuvių Dienos au
kų rinkimo Centralinį Komite
tą su socialistų organizatorių 
buvo pasielgta nemandagiai ir 
užgaunančiai. Socialistai sa
vo taktika suvažiavimo metu ir 
paskui “Kovoje” suspėjo įgyti 

į pagarbą ir simpatiją net jų idė
jinių priešų. Bet ką pastatė 
L.S.S. atstovai Wilkes-Barre 
suvažiavime ir ypač jų organas 
tuojau po suvažiavimo, tą su
griovė jų L.S.S. seimas savo 
tame klausime debatais ir pa
čia rezoliucija bei joj išstaty
tais “reikalavimais.”
Taigi, pagal “Ateities” logiką 

išeina, kad ne tautiškai-klerika- 
liškas blokas privalo taisyti savo 
klaidas, kurias jisai padarė, pasi
elgdamas “nemandagiai ir už
gaunančiai,” bet socialistai pri
valo jieškoti tautiškai-klerikališ-

savęs ir su socialistais. Ir bus 
atliktas kriukis.

“Ateitis” prasimano nebūtus 
daiktus, kada ji pasakoja, buk 
socialistai ir tuodu du trečdaliu 
aukų norį “kontroliuoti.” Ne 
kontroliuoti jie nori tas aukas, o 
tiktai aiškiai žinoti, kad jos ne
bus suvartotos pašaliniems tiks
lams. Jeigu butų galimybė, kad 
bent dalis tų aukų bus apversta 
politikai (kaip, pav. kad dabar 
klerikalai 30% aukų deda į savo 
politišką iždą), tai socialistai jo
kiu budu nesutiktų padėti tas au
kas rinkti. Bet mes neabejoja
me, kad ir klerikalai su tautinin
kais nesutiktų duoti socialistams 
aukas, surinktas Lietuvių Dieno
je, suvartoti revoliucijos reka- 
lams.

Taigi dalykas aiškus, kaip die
na. Ir, “Ateitis” su. “Lietuva” 
visai be reikalo klaidina žmones 
ir kelia naujus nesusipratimus 
tokioje valandoje, kuomet tiktai 
pilnas aiškumas ir šaltas prota
vimas gali dar atitaisyt tą blogą, 
kurį padarė fanatiškas klerikalų 
ir tautininkų užsispyrimas Wil- 
kes-Barre’je.

SKAITYTOJŲ
: BALSAI

Jus esate laimingiausiais pa
saulyje žmonėmis, jus jaučiate 
neišpasakytą širdyje džiaugsmą 
kada susilaukiate kūdikio užgim
stant. Jus nedaleidžiate nė mu
sei, nė kokiam kitam sutvėrimui 
ant jo nutūpti. Jus jį per ištisas 
dienas ir naktis saugote ir ne
miegoto, nors ir labiausiai nuvar
gę būtumėt. Jus girdžiate jo al
savimą ir menkiausiai jam pasi
judinus, puolate prie jo ir viską 
jam teikiate, kad tik jis nepradė
tų verkti ir kad nebūtų kuo-nors 
nuskriaustas. Ypatingai moti
nos perkenčiate didžiausias kan
čias, perrimojat šimtus dienų ir 
nakčių ant jo bežiūrėdamos, kiek 
jus išliejate ašarų kol jo sulau- 
kiat ištariant jį žodį “tėtė”, “ma
ma.” Bet dar ne galas. Jus jį 
myliate, gerbiate, glamonėjate, 
glostote ir laimingą ateitį jam 
skiriate. Jus nesigailėtumėt ir 
gyvasties už jį paaukauti, kad 
tik jis augtų nenųąkriustas, ne
užgautas, nepažeista. Laukiate 
jus jo paaugant, k^Ip saulės už-
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kokių 15—17 metų.
da jus ir supykina kartais, ar tai 
žodžiu, ar savo pasielgimu, bet: l)er ,nažt‘b stiegiama specialiai namai, 
jis jums palieka dar brangesnis,! PaPrastai kliostoriais vadinami, kur 
dar meilesnis. Jis jau prisideda ' .ial,I1<)S mergaitės imamos ir užlaiko- 
prie šeimynos palaikymo savo) 
rankomis. Jus jau esate išaikvo- 
ję savo spėkas, o jis dar kasdieną 
auga į jas. Jus jau esate žili ir 
kasdien vis labiau ir labiau len- Į 
kiatės prie žemės, o jis tarsi nen-: 
drė tiesus, raudonas, dailus, vy
ras, visados pasirengęs . sutikti 
audrą. Bet jūsų ir jo laimė neil- i 
gam.

Gal
■■ — -n.

se-
šute kartais tenka išleisti keletui me-

apsieina ir be to.

Ir niekas nemoka prie

štai Jis sulaukė 20—21 metų. I Štai kad ir mūsiškiai kunigai. Be 
Jo laimės dienos virsta ašaromis.1 davalkynų, klioštorią ir kitokių prie-

ir atskiria nuo jus. Čia didės- ( 
niam apdumimui akių “tėvas j 
dvasiškas” 
palaimina jį.
nai” tarnauti, o 
stoti ir ginti “ti: 
car a.” c-
mas kaip reikia apginti “tikėji
mą, tėvynę ir carą.” Tar yra 
kareiviškas “muštfas” arba tik- 
sliaus pasakius — žmogžudystės 
amatas. Jį išveža iš 
krašto.
tų mylių, kad jus jo neregėtume! 
ir jis jus. Mokina ten jį išalku
sį, ištroškusį mokna jį žmogžu
dystės, užmušinėjimo tokių pat siau, viešai, 
nuvargintų išalkusių, ištroškusių 
jaunuolių kaip ir jis pats. Dar 
sykį “dvasiškas tėvelis” su kry
žiumi rankose palaimina jį, per
žegnoja, pašlaksto “šventu” van
deniu ir atkartoja tuos pačius 
žodžius “vieniai” tarnauti, o rei
kalui esant visi kaip vienas stoti 
ir ginti “tikėjimas, tėvynė ir ca
ras.” Ir jis jau lieka amatinin
ku... Jis jau gali užmušinėt ir 
žudyt kitus.
- Štai kur jūsų sūnelis atsidūrė 
ir kokio amato jis išmokinta: žu
dyti žmones, likti žmogžudžiu, 
užmušėju.
jote ir jus jį mokinote Dievo 
“prisakymų” “Neužmušk”. Jus 
jį mokinote “Mylėk artimą savo 
kaip patsai save!” P. Grikas.

draugijėlių

SU kryžiumi rankoje į nepalieka jų Dievo valiai, bet vienas 
Prisaikdina “vier- kitas kunigas įeina į jas dvasišku 

reikalui esant vadovu ir patarėju. Sultanas, mat, 
ijimą, tėvynę ir būtinai reikalingas, ir juo niekas ki-

ko bloko “pagarbos ir simpatijiį,” Įtekant, JOaip dieba iš dienos

-v

is-
);

Maklerių firma Jones & Ba
ker, 50 Broadway, New York, 
turinti savo skyrius taipjau Ghi- 
cagoj, Bostone ir Philadelphijoj, 
išleido atsiliepimą j savo klientus, 
kuriame tarp kita ko sako: “Iš 
Europos vėl ateina gerų žinių: 
karė tęsiasi toliau, nei kiek ne- 
silpnėdama. Ir žmonės mano, 
kad dar ji negreitai pasibaigs. 
O tai reiškia, kad mes turėsime 
daugiau karės užsakymų, o tuo 
ir daugiau pelno!

Ištikrųjų “geros žinios.” Dau
giau karės užsakymų, daugiau 
milžiniškų pelnų Amerikos kapi
talistams. Juo ilgiau ten eis 
skerdynės, juo daugiau liesis 
kraujo, juo daugiau žus žmonių 
gyvasčių, tuo daugiau aukso 
plauks j Amerikos, kapitalistų 
aruodus. Kas jiems galvoj tie 
užmuštų ir amžinais raišiais pa
darytų žmonių milionai, kas 
jiems galvoj žmonių ašaros, var
gas ir badas įr išnaikintos šalįs, 
bile tik jiems auks? upės teka.
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KAVA.

Labai daug kalbama apie kavą, 
labai daug ji nupeikiama, o kar
tais net visai pasmerkiama, ir ne 
be priežasties. Vienok visur pa- 
štebiama kraštutinumas — visur 
į dalyką žiūrima vienpusiškai.

Todėl keliais žodžiais apie ka
vą čia pakalbėsim.

Tikrasai kavos vardas yra caf- 
fea žtrabica. Kava auga ne vien 
Aribijoj, kaip kad reiktų spręsti 
iš vardo, bet daugelyj šiltų kraš
tų. Aštuonis mėnesius kava žy
di gražiais baltais žiedais; jos la
pai veik visuomet yra žali. Išno
kę kavos vaisiai išrodo labai pa
našus į juodą vyšnią; kavos vai
sius susideda iš dviejų seklų, ku
rios yra renkamos tris kartus į 
metus. Išdžiovinus, iškepus ir 
sumalus kavos sėklas pasidaro 
rusvi milteliai, iš kurių gaspadi- 
nės išverda visiems žinomą kavą.

Kava yra. maistas šilumos ga
mintojas, bet pavojingas daiktas, 
jei jo perdaug kas vartoja. Ka- 
v t užturi apie 12 nuošimčių rie
balų, 2% — saldumų, 5% — mi- 
neralių dalių, U t kafeinos ir apie 
12% — albumino.

Žinoma, puodukas kavos užtu
ri daug vandens, ir tokių daiktų 
kaip pienas, bet nuo to kavos ko
kybė da net pasigerina, nes tam
pa lengviau sugromuliuojama.

Vienok svarbiausias k a v o j e 
daiktas yra taip vadinama kafei- 
na, kuri vartojama mažose dozo- 
se žmogų sustiprina stačiai nepa
prastu budu. Kavos puodukas 
•užturi reikalingą kiekybę kafei
nos kad kūną visapusiškai sustip
rinti. Geriant du ar daugiau 
puodukų kavos geras kafeinos 
darbas susidarko, ir tada orga
nizmas stačiai nukenčia — ne re
tai labai skaudžiai.

Prisieina susidurti su žmonė
mis, kurie yra taip sakant “ner
viški”, negali naktimis miegoti, 
visuomet neramus, nusilpnę, iš
džiuvę ir galutinai desperacijon 
įpuolę. Ir šitokį žmonės geria 
daug kavos — jie taip tiktai ir 
gyvena del kavos. Čia kava yra 
labai kenksmingas daiktas ir 
vien dėlto, kad perdaug jo varto
jama.

Arba vėl štai. Ateina pas dak
tarą jauna mergaitė — sakysim 
8 metų — visa išblyškus, išdžiū
vus, mažakraujė, pikta ir t.t. Mo
tina prisipažįsta duodanti jei po 
5 puodukus kavos į dieną. Dau
giau aiškint nereikia — blogybių 
šaltinis čia yra kava.

Taigi matot, kad kava yra, 
taip sakant, labai slidus daiktas 
— toks iš kurio galima daug ge
ro ir daug blogo pasidaryti. Ir 
visi geriausi pasaulyje daiktai 
.gali tapti blogiausiais, jei tik ne
mokėsim protingai su jais apsi
eiti.

Kava yra puikus maistas, tin-

karnas botagas nuvargintam, nu
alintam kunui, tik nereikia jos 
perdaug vartoti. ’ Puodukas ka
vos į dieną yra geriausias daik
tas suaugusiam žmogui, bet ne 
daugiau kaip vienas puodukas.

Dr. A. J. Karalius.

KLAUSIMAI IR ATSAKYMAI.

Džiova.
.L K. rašo: “Aš jaučiuosi labai 

suvargęs. Valgyt negaliu. 
Daug kosiu. Mėsos visai negaliu 
valkyt — kai užvalgau, tuoj ve- 
miu. Abelnai sakant dirbt nega
liu ir galutinai paliegęs. Ar jus 
manot kad aš džiovą turiu?”

Manyt ką nors labai mažai rėk
ia, reikia teisybę pasakyti ir

sakai apie save niekas negali pa
sakyti, kad turi džiovą. Nueik 
sveikas pas gydytoją, lai jis nuo
dugniai išegzaminuoja ir tada 
tamsta žinosi.

J .War... rašo: “Aš turiu silp
nas akis. Galiu matyt gerai, bet 
greitai skaitant pavargsta. Nuo 
ryto esti traškanotos ir raudonos, 
kartais skaudančios. Astuoni 
metai atgal turėjau' trachomą.

Meldžiu duoti patarimą per <<XT
pataisytų man
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Mes pranešame atidarymą m ti
sų naujo ir dikciai padidinto

Calbamu hi
SKYRIAUS

W

Pavydalas Žinomą Grafonolų
Pakilus pirklybai reikalinga mums turėti didesnį skaičių pardavi

mui Grafonolų, todėl mes padidinome vietą ir daug didesnį sandėli 
kalbamųjų mašinų, rekordu ir t.t.

Skaitykite šiuos speciališkus 
paaiškinimus.

Grafonola išstatyta už $7190
baigta ir 12 pasirinkimų (6 dubeltaviCj’TO OA 
Columbia rekordai) speciališkai už***

Padaryta už $25.75
o. 15 Columbia Grafonola. Golden ąžuolo užbaig-

dėjimo Columbia Recordai. f i

Note^

........... ■ — ___ _ 11

Padaryta už $40.25
No. 25 Columbia Grafonola ąžuolo ar raudonmežio 

užbaigimas ir 20 pasirinkimu, 7 du 
beltavo sudėjimo rekoradi. Visi po

ikiniai

Nemačius tamistos akių, labai 
sunku duoti patarimas. Išrodo, 
kad tamsta turi kokį nors akių 
uždegimą.

And.C-is klausia:
1. Ar galima užsikrėsti go

norrhea (triperiu) kitaip, negu 
paprastu budu?

2. Ar turinti džiovą, if nėščia 
tapusi moteris miršta nuo džio 
vos nėštumo laike?

3. Ar sveika gulėti su žmogum, 
kuris yra labai išdžiuvęs ir ser-

Atsakymai: —
1. Galima pv. gulint lovoje su 

ta liga sergančiu arba kokiu nors 
budu susiduriant su pūliais.

2. Moterei tapus nėščiai džio
va paprastai laikinai susimažina, 
apsilpsta ir ligonė jaučiasi ge
riau.

3. Nieko blogo nėra, Jei tas 
žmogus neserga kokia nors už
krečiama liga.

Dr. A. J. Karalius.
1501 Wicker Park avė.

!
ST. CHARLES NAT’L BANK

St. Charles, Ill.
Mes mokam e3proc. ant taupinimo.
$1.00 PRASIDEDA SĄSKAITA

Bankinės valandos: nuo 9 iš ryto iki 4 'po piety 
Subatvakariais nuo 7 iki 8 vai.

I DIDELIS RUDENINIS VAINIKŲ BALIUS
DRAUGYSTĖS ŠV. PETRONĖLĖS

čiame atsilankyti visus kas tik gyvas, kaip senus, taip ir jaunus,di
džius ir mažus ant šio musų Rudeninio Vainikų Baliaus. Bus graži 
muzika, prie kurios galėsite visi prisišokti iki valiai. Atsilankiusioms 
merginoms ir moterims ' 
duoda imi po gėlę. Kviečia Komitetas.

ŠOKIŲ MOKYK! Braugijos ir organizacijos

GEO. M. CHER-

1900 So. Union į
Avė., kertė 19 st.Į

Mes mokiname I
naujausios ma

/ VIRŠININKŲ ADRESAI: 
Prezidentas, A. ChapieUa,

4812 W. 15th St., Cicero, III.
Vice-Prezidcntas, J. Karlikauskas,

2013 Wabansia Ave.
Nutarimų rašt., J. Globis, ,

2018 So. String St.
Iždininkas ir Biznio Agentas, P. Galskis,

1683 Milwaukee Ave.,
'Turtų rašt., J. Vaišvillo,

gi ir kitokios rųšies 
šokius. Vaikinas ar 
mergina, nemokan
tis šokti, neturi sa
vyj linksmumo. Mes 
užtikrinani. kad jus 
uas mus išmoksite;

ir 3 pagalbininkai

Ofisas randasi: 1223 Milwaukee Ave.
Valandos: nuo 5:30 iki 7 vakare-
Main office: 818 W. Harrison St., Chica

go, Ill.
Susirinkimai atsibuna: North Side, At

las svetainėje, 1136 Emma St., arti Mil
waukee Ave., kas pinna pėtnyčią 8 vaL 
dėdienj kiekvieno mėnesio F. Brazausko 
svetainėje, 1410 So. 49th avė., 1-mą valan

dą po pietų.

MES TAIPGI AUKAUJAME DABAR

1

priedais prie Grafonolo pilni; pasirinkimą Victroly 
Visa kas parduodama lengviausiais išmokėjimais Chicagoje.

iElNWRo 

K Block of Stores 
Halsted ar 20m 5t.

ir deka-

’GERIAUSIA LIETUVIŠKA
----------- : KRAUTUVE ==

Nes mes užlaikom geriausią tavorą vi
sokios rųšies, kas tik priguli prie Vyriš
kų ir Moteriškų del apsirėdymo. Naujau
sios ir vėliausios mados čeverykus, viso- 
kibs rūšies marškinius, skrybėles, kepu
res, kalnierius ir viską, kas link Jaunuo
menės apsirėdymo.

Taipgi laikom ‘JEWELRY”, kaip viso
kius auksinius daiktus: didelius sieninius 
laikrodžius, kišeninius laikrodėlius, len
ciūgėlius, visokios rųšies žiedus Šliubinius 
žiedus padarom pagal užsakymą labai pi
giai) Gražiausias spilkutes, geriausio dar
bo Britvas, Peilius (Strap) arba« pustus.

Taipgi laikome daug knygų kaip svie
tiško taip ir dvasiško turinio; visokios rų
šies popieros del laiškų rašymo ir geriau
sius muzikališkus instrumentus galima 
gauti pas mus.

Mes taipgi patįs esame senai praktikuo
jančiais muzikantais. Kreipkitės į mus, 
o mes užganėdinsime kiekvieną.
Tel. Canal 5641

v
JUS GALETE ISAUGITI 

PLAUKUS j^*-*^* Pasekmingas, moks-N liškas gydymas dykai
v>’ru moterių.

Ar slinka jums plau- 
ywHHsBwj1 kai ?

pražilę jusu plau- 
YJhJLt.,,7 kai nuo metu? Ar 

Užkrėsti kokias nors ne 
sveikumais ir limpanti

nh'z.is 
.\j' 

d e (Ii plikti?
Ar kenkta kįjs iš 

PrleS gydymą, aukščiau pasakytu li
gų, tai stenkitės apsau- 

guoti jos. TJžsakykete iluostrota kny
gute jusu prlgemtą kalba:

“TEISYBE APIE PLAUKUS,“ 
Parašita europos gar

singo specialisto, kuri
oje randas Įvairios ži
nios:

Gražybe plauku,—su
dėjimas plauko ir odos 
galvos. Priežastis slin
kimo plauku ir žilumas 
— Kaip užlaikyti svei
katą ir išauginti plau
kus.—Ir kaip tai i pen
ki us savi t is turėti gra
žius plaukus, 
kai.—Barzda,
vones nuo užganėdintu -■■■ibh-- ' 
kliętu. Ketvirtoje savaite.

GYDYMAS DYKAI.

t
 Męs galeme perti- 
krenti kiekviena, kad 
gyduoles ("Al A’AC U R A 
sulaiko slinkimą, plau
ku prašalina plaiskotes 
ir augina gražius plau
kus Už 10 cenfa arba, 
krasos markėms prisi
ųstus sykiu su Jusu 
antrašu. Męs išsiuče- 
me kiekvienam doler
ine dėžute Calvacura— 
os N. 1 ir knygute 
“Teisybe Apie Plau
kus.’** Išplaukėte že- 
^eštoie savaite miau atspaustą kuponą bestoje savaite. Jr siuskete suinden.

UNION LABORATORY, Box 431, Union, 
N. Y.
UNION LABORATORY, 

Box 431, Union, N. Y.
Siučlu i dedamas 10 centu del apmo

kėjimo kaštu persiutimo, meldžiu išsių
sti man tojaus jusu dolerine dėžute Cal
vacura N. 1 Ir knygute “Teisybe Apie 
plaukus.” (Pasiuskete sykiu kuponą su 
jusu antrašu.)

2 TEISINGIAUSIA IR GERIAUSIA I
0 LIETUVIŠKA A

K. J. PIKEL BROS.

Sutaisau receptus su didžiausia aty- 
da, nežiūrint, ar tie receptai Lietu
vos ar Amerikos daktarų. Tai vie
natinė lietuviška aptieka Bostone ir 
Massachusetts valstijoj. Gyduolių 
galit gaut kokios tik pasaulyj yra 
vartojamos. Galit reikalaut per 
laiškus", o aš prisiųsiu per exp:esą.

| 718 W. 18th St., Chicago, Ill j
K. Sidlauskis *

Aptiekorius ir savininkas |
.SOUTH BOSTON, MASS. Q

Dyspepsija ir Nevirinimas, Jakną Negalės, Tulžingu
mas, Prietvarius, Raudonosios Gyslos (hemoroidai), 
Reumatizmas, Kataras, Dusulys, Veiksminiai širdies 
Suirimai gali būti pasekmingai gydomi Tamistos 
namuose už labai .mažą užmokestį.

Mes taip-gi norime Jums pasakyti apie musų 
pasekmingą metodą naminio gydymo tokių smarkių 
ir chroniškų ligų kaip Syfilis arba Kraujo užnuodi- 
jimas, Odos Ligos, Gonorea, Nerviškas Nusilpnimas, 
Sukrekėsimo Striktura, Pūslės bei Inkstų Negalės 
ir ligos Lytiškai-šlapimo organu, kurios vyrus tai]) 
tankiai kankina.

SKMWA DYKAI.

IŠKILMINGAS TU TP A <3
VAKARAS * V 1 1X.2A.O

Rengia T. M. D, 142 KUOPA, Roseland, Ill,

Nedelioj, Rugsejo=Sept. 17, O]6

,! BALIUS !

158 1

Apatiškas 
Pranešimas 
Vilties.

Aš noriu susipažint! su kiekvienu sc£> 
Pančiu, lietuviškai kalba nčiu vyru ir mo- 
tero pasaulyc. Aš noriu, kad jie mane 
žinotų, kaipo teisingu draugą ir geredarl ~ 
kad Žinotų kas aš čsu—kuomi aš esu—ka aš 
nsu padaręs praeityje Ir kad žinotų apie pra
kilnų darbų, kurį aš dabar veikiu. Iš mano 
paveikslo jus galite matyti, kad aš užsiėmiau 
medicinos praktikavimu per daugelį, daugelį 
metų. Mano plaukai dabar yra pabalę dėlei 
mano ilgų metų mokslo, iiiinęjimų ir patiri- 
mo. Aš atidžiai studijivau ir tirinSjau tas se
nas, chroniškas, giliai įsisėdusias ligas, taip 
sunkiai gydomas ir apie kurias kiti daktarai 
laip mažai Žino. A*J) noriu, kad kiekvienas 
sergantis ir nusiminęs vyras bei moteris 
savo negales man atneštų. Aš jiems teism
ini patarsiu. Leiskite man būti jūsų draugu 
ir geradariu, Parsisiųsdinkite mano Dykai 
Duodamų Kriygų ir skaitykite mano pra- 

viĮfieo.

\ v Parsisiųsdinkite kopiją tos knygos šiandien. Joje paša- S 
kyti aiškus faktai aiškioje, paprastoje kalboje. Ji yra K 

'W'W. sandeliu žinijosxir užturi tokias informacijas ir patarimus, m 
kokius kiekvienas vyras bei moteris turėtų žinoti ir sekti—■

; ypač svarbi tiems, kurie ketina apsivesti. Jeigu norite
’ wOr į žinoti, kaip jums gali būti sugražinta jūsų senų laikų svai- 

kata, stiprybe ir gyvingumas, jus turite tuojaus parsisiųsdinti 
B šitą dykai duodamą knygą ir patirti faktus apie tokias 
| negales. Nesiųskite mums pinigų—siųskite tiktai savo 
| vardą ir adresą aiškiai parašytą ant dykai duodamos knygos 

kupono, esančio apačioje. Liaukite mokėję sunkiai uždirbtus 
pinigus už niekam nevertus vaistus, bet skaitykite šitą brangu vadą j svei
katą ir pasinaudokite jos laiku paduotais patarimais. Jus patirsite savo 
kentėjimų priežastis ir kaip jūsų negalės gali būti prašalinamos.

MM »KJ«S>AMOS KNYGOS KUPONAS
Parašyk savo pilną vardą ir adresą, iškirpk ir siųsk mums šiandien. 

Neužmiršk užlipinti štampą, kad laiškas pas mus ateitų greitai.

Dr. J. Russell Price Co., l.iios-s so. citnton st., Chicago, iu., 
-Meldžiu man tuojaus pasiųsti visai dykai, apmokėtaGerbiamieji 

pačta jūsų brangią, medikališką. knygą.
Vardas ir pavarde
Gatve ir No. t6d...
Miestas Valstija

LIETUVIŲ AMERIKOJ 
KLIUBO ADMINISTRACIJA.

Chicago, III.
Šatkauskas, Pirm.,

3423 So. Halsted
M. Youdis. Pagelbininkas,

3252 So.. Halsted
Gulbinas, Prot. Raštininkas.

3213 So. Wallace
Gustaitis, Turtų Raštininkas, 

2934 W. 39th
T. RadaviČia, Kasicrius,

936 W. 33rd
Gco. Lookas, Užžiurėlojas Organo,

3031 So Union Avė.

JAUNŲ 
TAUTIŠKO

M.
St

D.

J
PI

SL

M

DRAMOS IR CHORO SKYRIAUS 
VIRŠININKAI.

2947 W. Armitage Ave.
F. Sadauskas, Choro pirmininkas.

3252 So. Halsted St
K. Mažonis, choro sekretorius,

3252 S. Halsted sL
Mitingai atsibuna kiekvieną pirmą ne-* 

dėldienj mėnesio 1-mą valartdą po piety T. 
RadaviČiaus svetainėje, 936 W. 33-čiof 
gatvės, ant antry lubų. Taipogi choro ir 
dramos repeticijos atsibuna toje pačioje 
svetainėje. Choro repeticijos atsibuna se- 
redomis 7:30 vai. vakare. Teatrų repetk • 
rijos atsibuna pėtnyčionris, 8-tą vaL vak. 
taigi, jauni vaikinai ir merginos, jei my
lite prasilavinti dailėje, kaip tai dainose! 
ar teatrų lošimuose, tai kviečiam prigu
lėti prie Jauny Lietuviu Am. Taut. Kliubo, 
nes J.L.A.T.K. nevien tik užsiima dainomis* 
lošimais, bet taipgi ir pašelpa ligoje. Tai
gi, kiekvienas lietuvis ir lietuvaitė privalo 
prisidėti prie jo auklėjimo.

Su pagarba, J. L. A. T. K.

CHICAGOS LIETUVIŲ DRAUGIJOS 
SAVITARPINES PAŠALPOS VALDYBA 

1916 METAMS:
P. G ai skis, pirmininkas,

1327 N. Robey st
Czepukas, nutarimų rašt.,

1648 W. Division st.
Kulikauskas, turtų rašt.,

1841 Wabansia avė.
Mačis, iždininkas,

1275 N. Wood sL 
Dr. Kvotėjas, Aug. Moldenhouscr,

1554 W. Chicago, avė*

K.

I).

Draugystė Didžiojo Lietuvos 
Kun. Gedimino, Kensington, 

ILL.
Pirmininkas, Domininkas Sbatkus, 

344 E. 116th Str.
Pirm. PagcJbininkas, Antanas Bagažas, 

136 PL, N212, Riverdale, HL ’ 
Pel ras Lukauskis. prot. raštininkas,

E. 1071h SL, Roseland. 
Frank Jurkus,

355 Kensington Ave. 
Shedvillas,

341 Kensington Ave*

Fin. Raštininkas,

Kasicrius, Frank

Susirinkimai atsibuna kas paskutinę 
pėtnyčią kiekvieno mėnesio, 7:30 vai. va
kare. F. Shcdvjlh) svetainėje po No. 341 
Kensington Ave.,

Susirinkimai atsibuna kas paskutini ne- 
vakare. South West Side G. Chernauskio 
s\.dainėj ,1900 Union Avė kas trečia subs- 
ta 7:30 vai. vakare.

TAUTIŠKA DR-STE MYLĖTOJŲ 
LIETUVOS BROLIŲ IR SESERŲ.

KENSINGTON "ILL.
Vincentas Miltakis, pirmininkas,

361 Kensington Ave. . 
Vladislovas Markauskis, vice-pinnininkas, ' 

355 Kensington Ave.
Juozapas Urbutis, protokolų raštininkas, 

358 Kensington Ave.
Vladislovas Gudaitis, turto raštininkas, 

11314 Indiana 
Antanas Enzbigclis, kasicrius,

352 K en si n gton Avė.
Draugystės susirinkimai atsibuna kas 

pirmą pėtnyčią kiekvieno mėnesio, 7:30 
vakare, l'ranciškaus Shcdvilo svetainėje, 
po num. 341 Kensington, UI.. Naujai no
rintiems įstoti į šilą viršmSnėtą draugystę, 
kaip vyrams, taip ir moterimis ir mergi
noms, iki Naujų Metų tiktai vienas dole
ris. Rašt. J. Urbutis.

Avė.

kas

VYRŲ IR MOTERŲ APŠVIETUS 
DR-STĖS CICERO. ILL., VALDYBA:’ 

Pirmininkas, A. B. Liutkus,
1437 So. 49th Avė. 

Pirm. Pagelb., J. Takažauskas,
1402 So. Wh, Ct 

Nutarimų rašt., M. Dobruškis,
1229 So. 50th Ct

.L Aceris,
1444 So. 50thCL

Iždininkas, Mrs. M. Bartkienė,

AR SKAITAI
"TPF'SI

Jeigu dJar neskaitai, tai tuojau už
sirašyk arba pareikalauk vieno nu- 
m e ri o pa žiūrė ji m ui.

“Laisvė” yra didžiausis darbinin
ku Įniki aštis, dabar eina dvigu
bai padidinta, L y. 8 pnelapių. '‘Lai
svė” išeina f . . - - --
paduoda naujausias

telpa daug naudingų 
eilių, apysakų, juokų ir

Apart to, yra j- 
skyrius del mo-

sykiu per savaitę todėl 
viso

straipsnių, 
įvairių patarimų.

u
metams, pu

Nelauk ilgai, nes vėliau kairu, re 
si bus padidinta.

Adresuok Šitaip:

‘Gjvhiutf «L. Brooklyn, N. Y.



Citizens State Bank
MELROSE PARK, Il

Box 36

uran

Ji turi paramą įžymiu bizniem! šios bendroves

Chicago Surface Lines

Specialistas

H. HAIRrie specializuojasi

Muzika nario H. Reksneviiio Tikietas 25c Ypatai

K AZLAWSKI

Rockford322 Mulberry St

Pasekmingi gydy 
tojai yra tie, ku

ra n- 
visa

min
usų

Chicagos Gatvekarių

T ransportacijc

it this, šliubi 
lis rekordais 
s šokius; or
iškas balalai-

Dovanas bus duodamos per vieną valandą nuo Stos iki Žios vai. vaK., kiekvienas būrys tame laike gaus savo dovaną $

VINCAS J. DAUNORA, Aptiekorius 
229 Bedford Ave , Brooklyn, N. Y.

Štą Kampas North ą-tos gatvės. Gz

išsinarinimo ir isipjovimd

ai žinomas mo
le miltelių grei- 

dinimui plaukuotų 
p tankus ir diržingi

MILDA TEATRAS
VODEVILIUS IR PAVEIKSLAI*

Vodeviliaus permaina: 
Panedelyj, Ketverge ir Subatoj 

Paprastomis dienomis pirmas floras 
10c, Balkonas 5c.

Sukatos vakarais ir nedeliomis pir
mas floras 15c, Balkonas 10c.
HALSTED IR 32-ra GATVE

Turiu geriausi patyrimą perdirb
ti iš seno, prasto smuiko Į naują 
— geriausių balsų, ir pasidaro 
brangios vertes smuikas,
Ėsu praktikavęs 37 metus 

tą darbą.z

Nauja Krautuve Laikrodėlių 
sidabrinių papuošalų, ypatingai

1.1., parduodu pigiausia 
Gerai taisau visokius laikrodėlius. Kviečiu 
ingus ir pažįstamus ateiti ir pamatyti mano

Nuoreumatizmo, kuris taip 
gi yra priežasčia atmainos oro 
n e u ra I g i j os, įvairių prietiki ų 
sutinimų, niksterejimų ir 1.1 
Trinerio Tepal 
gyduole, 
išlaukinai 
ie 1916 m

zuikelio sun 
>sios karties 

loniai. Gele 
užnerta gyvuliu

Visokių auksinių 
laikrodėlių, šliubinių žiedų 
kaina 
savo 
naujų krautuvę. Adresas:

J. VENCKUS,
903 W. 33rd St., prieš pat šv. Jurgio bažnyčių, Chicago

Po nepaprastai I 
ros siu metu 
jau artinas, i

Didelis municipalis Pier prie Grand Avenue, iš 
cišęs į ežerą daugiau negu pusę mylios, yra vie 
s daugiausia iš puikių priduodąs daugiau spe 

i vieta, kur vienas gali praleisti dienosi! vaikais

Parengtas

BALTO DOBILO KLIUDO

Padek savo laupomuosius pinigus 
tinę banką, kurios savininkais yra jžy 
Park’o biznieriai, si k 
nois valstijos valdžios, 
riams visišką saugumą

3% pelno mokama už padėtus pini
Apdraudimas nuo ugnies 

m u i dėžės.

Visos šios vietas 
didelis prieiras galima pasiekti karais paviršutinių 
tini jų ir pasiūlyti parankamai į nelėšuojančius iš
važiavimui!. Kode! gi nepasinaudoti ta proga ir vi 
sais šiais parankamais?

Tuojau įtrink D-ro Richter’jo

.. PAIN-EXPEUER
(Nuo 50 metų nesuvadžiojantis ir letuv- 

nikų numylėtas naminis būdas
Tikras tiktai su pažymėta marke .

“ĮKĄRĄ”
2J-J. ir 50c. buteliukai visose aptiekose arba 

stačiai nuo
F. Al). RICHTER & CO.

J4-80 Street, New York, N.Y

o turi daugybes gražiausių paikų su pa- 
pievulėmis del jūsų pasinaudojimo, 

ra didmiesčio atsikvėpimo vieta, kur kie- 
>;ali atsilsėti ir smagiai laiką praleisti. Te- 
ikeriai žemės del vaikų, kur jie gali be

lini pasilsiu viela tėvams

tejimas paprastai pasirodo su 
visais kitais keblumais. Tam 
atsitikimui Trineris Ameriko
niško Elixiro Karčiojo Vyno 
yra tikra palaima. K 
gelbsti? Jis išvtilo žarr 
geriausia,atnau jina ir « 
na kūną, sutaiso apetit 
šalina rūpesčius ir užkietėjimą 
su visomis jo pasekmėmis. Po 
ramaus -ir nepei
jus atsikelsile rytą pilnas ener
gijos. Kaina $1.00 aptiekose. 
Jeigu jūsų aptiekorius neturi 
prie rankos Trinerio American 
Elixiro Karčiojo Vyno, raškyki
te tiesiai į išdirbeją, bet neimki
te jokio kito nuduoto, dėlto kad 
pigus reiškia prastą kokybę.

X X STASULANIS
Turiu didelę krautuvę ir dirb
tuvę muzikališkų instrumen
tų. Užlaikau geriausius Vic
tor gramafonus. Gvarantuo- 
ju ant trijų metų; kas negerai 
pataisau už dyką, Turiu ir 
Rekordus visokiose 'kalbose 
dideliame pasirinkime.

4

Užlaikau įvairitęs muzika- 
liškus instrumentus — naujus 
dirbu ir senus taisau."'

os< 
po priežiūra llh 

kuri užtikrina depozito

Paimkite Gydymą, kuris Jus pilnai Išgydys
Atsišaukite ir turėkite ištikimų patarimą 

D-ro Ross apie
KIEKVIENĄ LIGĄ ARBA SILPNUMĄ.

w Tas Jums Nieko Nekainuos

TREJOS DEVYNERIOS 
arba 

TREJANKA

okius muzikališkus
line. Musų kai-

ž Chicagos orderius

Lincoln parl 
maus ra ūkio g; 
nas iš puikiausių zoologiškų dąržų pasaulėje 
su veltui įžanga kiekvienam.

Walter i\ sommers 
ADVOKATAS, 

RECTOR BUILDING 
79 W- Monroe St., Room 1307 

CHICAGO. ILL.
Phones: Central 6107 ir 6108

vėsus oras dabar 
daugelis žmonių 

)s staigios oro at
mainos. Jie jaučiasi silpni, jų 
apetitas yra menkas, jie greit 
pavargsta, žmogus, kaip sako-

Susideda iš i? įvairių gydančių žolių ir šaknų.

Sutaisyta su degtine arba virintu vandeniu 
yra geriausiu vaistu arba karčiu 

vynu del skilvio.
Gydo visokias skilvio ligas, nemalimą, 
gumbą, dispepsiją, išpūtimą, liemenį, 
dieglius šonuose, krutinėję ir nugaroje, 
patrūkimą, sunkumą ant krutinės ir 
visokias kitas skilvio ligas. Geriausiai 

pataiso apetitą.
VARTOJIMAS: Vieną pakelį šitų gydančių 

augmenų užmerkti į vieną kvortą čysto spiruto 
ir tiek pat vandens, arba išvirti ėystame van
denyje ir po 24 valandų gerti po pusę stiklelio 
arba mažiau.

Krautuve
Užlaikome laikrodžius

nius ir deimantinius, muzikas, gramofonus su ličiu vis! 
koncertinas, ant kurių gali groti ir nemokantis visoki 
monikas rusiškas ir prūsines, importuotas ir taip jau ru 
kas ir gitaras. Taipgi vargonų pardavimas.

Taipgi taisome laikrodžius, laikrodėliu 
instrumentus ir revolverius. Savo darbų gvaranluoj 
nos ant visko žemesnės, negu kitur. Gyvenantį 
galite siųsti per laiškus.

STEPONAS

DR. C
Specialistas

Gydo įvairias ligas vyrų ir moterų. Dak
taras sako: Mano 17 metų valdiška tarnystė 
davė man patyrimų ir pažinimų daugelio 
sunkių atsitikimų, kuriuos sunku buvo per
galėti kitiems specialistams. Naudojuos nau
jausiomis franeuziškomis, vokiškomis ir ita
liškomis metodomis, o taipgi ir amerikoniš
komis, kurias išmokau šioje šalyje. Mano 
speciališkinnas yra pasekmingas gydyme už- 
sisenūjiisių, chroniškų, paslaptingų ir priva- 
tiškų ligų, užnuodijimo kraujo Geras su- 
taisymas vaistų del kraujo. Valo greitai 
kraują. Prašalina viso kūno užsistovėjimus, 

jjeigu turite. Jeigu turite pilve, Samiose, kry
žiuje skausmą, širdies mušimą, kojų 

jkų prakaitavimą, nemalonų kvapų 
j tai greitai prašalina. ' Mano pilno rinkinio 
; Bakteriologijos Laboratorija ir X-Bay 
:dūliai Roentgeno atras tikrų priežastį 
j ligos. Egzaminavimas ir patarimas dykai, 
nežiūrint ar gydysitės, ar ne.r ‘M’oS’vh Mc.to1;L. M JE.Cw.JLX Paimk elevaterį.

Kambarys 122.
PRIEŠ NORTH AMERICAN CAFE. 

' 39 SO. STATE ST., KAMPAS MONROE,
ėliomis nuo 10 ryto iki 1 vai. po pietų 
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Ned

— turite saugiu
os. Taip, jei jus 
, kad jūsų akys 
su akių speciali

stu. Jis turi būti gydytojas ir chirurgas, 
turintis pilnų medikališkų mokslų ir turi 
turėti daug metų patyrimo.

Klausk savo draugo—savo foremano, 
savo boso arba savo kaimyno, kų jie žino 
apie Dr. Carterio stebėtinų reputacijų.

Aš esu 19 metų ant State gatvės.’ Aš ty
rinėjau visus gydymo budus, vartojamus 
gydymui akių ligų Vokietijoje, Austrijoje 
ir Anglijoje.

Jokis kitas akių gydytojas Amerikoj ne
turi tiek daug rekordų išgydymo akių 
kaip daktaras Carter turi.

Aš galiu pranešti sekančiai:
496 atsitikimų išgydymų aklų.
11)1) atsitikimų išgydymų kreivų "akių.
70 atsitikimų “Tonsils.”
Aš galiu nurodyti juuis šimtus dėkingų 

žmonių, kurie buvo mano išgydyti.
Kreivos akys išgydyta vienu atsilanky

mu be skausmo ir chloroformos. Išgydy
mas gvarantuotas. Neapleisk savo akių. 
Pas i t e i r a vi imis d y k a i.
Valandos: 9—7,. nedeliomis nuo 10=—12.

DR. FRANKLIN O. CARTER, 
Akių, Ausų, Nosies, Gerklės Specialistas 

120 So. State st.
Iškaba — sukantvsi šviesa arti The Fair.

1 einamos rarodo 
Higščiatįsia dovana 

Grand Prix, buvo duota Tri 
nerio Tepalui. Kaina 25c. ii 
50c. aptiekose. Krasa 35c. ii 
60c. Joseph Trinėr, Manufac 
hiring Chemist, 1333-1339 So 
Ashland Ave., Chicago, III.

TA D |UI DACC SPECIAL. VYRAMS 
a • JL ▼ A • A % kAo 1) r 1) o r n $>11*

Įsteigta Chicagoje 1892. kampas Monroe, Chicago, Crilly Building. 
Paimk elevatorių iki penkto augšto.

Dvidešimts keturi metai toje pačioje vietoje. Turintis moksliška laipsni 
ir gydytojo tiesų nuo 1882 m. Ištikimas.
Valandos: Kasdien 9 iki 4. Nedėk 10 iki 1. Pan., utar., pelu, ir sub. vale. 7 iki 8

A. J. BUSSCHER. Iždiniu!
DIREKTOBIA1:

G. A. HAITI1, Superintendentas 
able’Castings Comp

L WOLF, Išmoketojas ir Laiko dabotojas National 
Malleable Castings Company. 

SCOTT, Gydytojas ir Chirurgas.
DK. P. B. KIONKA,Gydytojas ir Chirurgas.
FRANK LAPlNSKI, Gėrimu pardavėjas.
W. E. HERMAN. Anaarsinimu agentas.

Į TIKRAS uuu 
įleidimas į gįslas. ištirimas krau
jo ir analizavimas šlapimo daro

ma be jokio mokesčio.
VALANDOS: Nuo 9 ryto iki 9 vakare.
•d d Z JH* 6 : s<tuoqaĮK>N(

Dr.C. R. LAYTON
14 SO. HALSTED ST.

®- 4(5:52 ASHLAND AVE., CHICAGO, ILL. Tek phona Drover 73(H).
$ WW8- KATALOGĄ VISIEMS DYKAI, KAS TIK PRISIUS V?. 2C STA.MPĄ. ■'
t cswotoo ®»o<3»o«® oo»b«»o&»o «3»o ®

Jeigu tuip. tai nusipirkite Mosties, ku
rių išdirba Mentholatum Co. ir visi dakta
rai ir aptiekoriai pripažįsta geriausia.

Ištepant mostim veidų prieš einant gult 
per kelis vakarus, padaro veidų tyru ir 
skaisčiu. Mostis išima visokius spuogus 
ir dėmes (pienius), saules nudegimus ir 
lašus. Kaina dėžutės 50c ir $1.00.

J. RIMKUS.
Holbrook, Mass.

- , GERA PROGA
del lietuvių mokytis amato j čeverykų dirbtuvę, senus taisyti ir 
naujus dirbt. Pradžia mokslo pigi — $25. Kreipkitės adresu:

J. TALLAISHA, " '

pasekmingą AKIŲ (fYDYMĄ.
Daugiau nelaimingų ligų at- 

' sitinka iš pirežasties nesvei- 
Ikumo akių, negu gal but ki- 

tokių priežasčių.
Tai yra del to, kad žmo- 

sH^^Lti’inės dažnai daro klaidų^gy- 
d y damies patįs su gydublė- 

— nešiodami ncatsaka- 
učiai pritaikytus akinius ar- 
b a pasitardami su neprity

rusiais daktarais kas link akių keblumo.
Akis yra opiausias sųnarys musų kūno 

ir kuomet sykį susergate 
usiai ir geriausiai gydytu 
turite mažiausių abejonę 
reikalauja pasiteiravimo

f Ned., Rugsėjo^Sept 17 d
Columbia SveL, kampas 48tos ir

Aš esmi specialistas chroniškų 
ligų, kaip tai:

Užnuodijimo kraujo, sifiliso, triperio, inkstų ir pūs
lės, užnuodijimo skuros, skaudėjimo gyslų, nerviš
kumo ir kitų prlvatiškų ligų. Mano metodos yra 
naujoj ir moksliškos. Aš nieko neimu už vaistus. 
Aš turiu geriausiai intaisyta ofisą Chicagoje, Elek
trinis masažas, X-Ray gydymai, medikališkos pir
tys. Puolantis garas gydymui sifilio ir reumatizmo. 
Viskas už labai mažą mokestį.

PASITARIMAS SU MANIMI DYKAI

Prašalina plaukus arba pūkelius nu< 
veido, kaklo ari 

(..•molą yra senas ir g 
ksliškas sutaisymas pavii 
tam ir saugiam pra 
augintų^ nežiūrint ki. . .
jie butųV Pavartojus miltelius ir nuplovus 
skurų, rasitne čystų, tvirtų ir plikų, taip 
švelnią, k;uĮ\kudikio. Carriola vartojama 
tukstanČHiis Kinieti) ir augštai rekomen
duojama gražiųjų ypatų ir žinovų. Išsiu
sime krasa gavę 
ba money orderi1 
(5\HNOLA LABO 
1528 Mainford Pi

*Wll3 
comphyxton 
EVER be

2 Pirmas Didelis S

l)-ro Boss 25 metai praktiškas patyrimas gydyme 
tūkstančių aTsitikimų vra užtikrinimas, kad jus 
gausiteGERIAUSIĄ GYDYMĄ išgydymui chroniš
kų, iiervišky, kraujo ir paslaptingų ligų. Ligonis 
keliauja tolimų kelionę pasinaudoti D-ro Boss 
patarimu. _______________________________ ____
Ateikit iškart pirma, negu Jusu liga arba I 

silpnumas prasiplatins toliaus.

ERWIN, Tenn., rugs 
Čia tapo pakartas sloni: 
užmušė cirko aktorių, 
perstatymus su žvėrimi 
nis pakarta ant gel 
kiųjų prekių kėliau 
Jį čia atvarė k 
žiniai lenciūgai 
ant kaklo ir jis atsidūrė ore. Slo 
nis cirko savininkams kaštavo a 
pie 20,000 dolerių.

• orderi u TV\ labohatshues> DEPI



SUDIEV

IŠMOK BARBERYSTSS AMATĄnes

ROSE LAN PIEČIAMS

BANKIERIUS PASIDAVĖ

WiA>

Užkvietimas Svečių

PRANEŠIMAS CHORAMS

BRIGHTON PARK

MOKYKIS KIRPIVH 
DESIGNING APRĖI)

Chicagoje dabar vaikų paraly 
žium serga 7 vaikai.

policija nuo to žygio 
atvykus 

atidaryta

L.S.S. 234 kuopos paprastas 
susirinkimas įvyks nedėlioj, se- 
ptemb. 17 d. 10 vai. ryte papras-

Keistučio Kliubo mėnesinis su 
sirinkimąs įyyk$ nedėlioj, rugs

Vakarų priemiesčių susivieni
ję labdaringos dr-jos atidarė vai
kų gerbūvio stotį Grant mokyk
loje, prie 12 St. ir 50 Avė. Toje 
mokykloje vaikų daktaras ir 
slaugytoja bus kas seredą nuo 1 
iki 2 vai. po piet. Lietuvės mo- 
terįs kviečiamos atnešti ten savo 
vaikus, daktaras juos apžiūrės ir 
duos patarimus kaip juos augint.

lement, 4630 Gross Ave. Drau
gai nepamirškite, kad yra kiek
vieno nario yra pareiga ateiti: 
turim daug svarbių reikalų ap
tarti, taipgi atsiveskite ir naujų 
draugų. Sekr.,J. Grakauskis

Ketvirtos wardos priešrinki
minė agitacija priklauso nuo L. 
S. S. 4 kuopos, nes kalbamoj war- 
doje šita kuopa yra tvirčiausia. 
Ketvirtoji kuopa privalo atlikti 
tai, kas nuo jos priklauso. Kad 
geriau prisirengus prie busimo 
rinkimų darbo šaukimas yra 
kuopos susirinkimas panedėlyj, 
rugs. 18 d., 8 v. vakare, Fellow
ship House svetainėje, 831 W. 33 
Place 
na i

17 d., Gruzdžio svetainėj, 3828 S. 
Kedzie avė. Malonėkite visi na
riai atsilankyti, nes yra daug sva 
rbių reikalų apsvarstyti, taipgi 
bus rinkimas dai oininkų vakarui 
spalio 8 d. Ateidami atsiveskite 
naujų narių 
bus užimta, tad iki tam laikui tu 
rime susirinkimą užbaigti.

J. Gustaitis.

KENSINGTONS BUČERNIŲ 
DARBININKAI LAIKOSI 

IŠVIEN.

kcslis $25. Tarankiai duodami. Al
gos mokamos.

TRI-CITY BARBER COLLEGE 
SI9 S. State St. ir 606 W. Madison St 

CHICAGO, ILL.

Subatoj 16 dieną rugsėjo 7:30 
vai. vak

Mark White Square svetainėje, 
vakarėlį, kuriame bus muzika, 
dainos, kalbos, paskaita, dekle- 
macijos, skrajojanti krasa, žais
mės ir šokiai. Tad svečiai ir visi 
kurie prijaučiate moksleiviams 
kuoširdingiausiai esate užkvie- 
čiami atsilankyti. Čia ne tik pro
ga bus artesniai pažinčiai, bet ir 
puikiam pasilinksminimui.

Seimo rengimo Komitetas.

TOWN OF LAKE LSS 
NARIAMS.

REIKALAUJAMA merginų dirbtu
ves darbams. Patyrimas nereikalin
gas. Atsišaukite tuojau.

AMERICAN CAN CO., 
3951 S. Canal St., Chicago, Ill

AN 1 RANDOS puiki vieta 5 arba 
10c. krautuvei, lietuvių apielinkeje. 
Taipgi gera vieta lietuviškai bučernei 
arba fotografui.

PHELAN, 
38th & Archer Ave., Chicago. III

svetainėje, kampas 107 
įve. Susirinkimas prasi- 
vakare. Susirinkimas la- 

todel turi atsilankyti 
narys, taipgi 

Valdyba.

Tf/’ !!! Gramofonai Tiktai Po $6.00 !!! sSF
PUIKUS, GRAŽUS, DRŪTI IR VISAI NAUJI GRAMOFO

NAI PARSIDUODA TIKTAI PO $6.00.
“Naujiertų” skaitytojai, pasinaudokite šia reta ir puikia proga. Ki

tas tokis pigumas gal niekados nepasitaikys.
Šiandie pasiųskite $6.00, ir be jokiu tolimesniu iškašČių aplaikvsite 

puikų naujų gramofonų. MES NET IR PERSIUNTIMO KAŠTUS AP
MOKAME. Paduokite savo pilnų adresų, kuoaiškiausiai parašytų. 
Rašykite lietuviškai.

Užsakymus ir laiškus siuskite adresu:
ARTIST MUSIC HOUSE, 2301 Šo. Kolin Ave., Chicago, Ill.

Šiuo pranešu visiems vyrų ir 
mišriems chorams, prigulintiems 
prie I apskričio, kad nedėlioję, 
rugs. 17 d., T. Radavičiaus švet., 
936 W. 33 St. įvyks visų chorų vi
suomeniškas susirinkimas. Pra
džia 2 vai. po piet. Gerbiami cho
ristai ir choristės malonėkite at
silankyti į šį svarbų susirinkimą 
pažymėtu laiku. M. M. Juodiš,

Kensingtono ir Roselando bu- 
černių darbininkų laikytame su
sirinkime rugs. 6 d., A. Woolbeck 
svet., išsiaiškino, kad bučernių 
savininkai vis dar stengiasi savo 
darbininkus priversti dirbti iki 
7 vai. vakare. Nekurie savo dar
bininkams pakėlė algą po $5, kad 
tik darbininkai ilgiau dirbtų. Bet 
darbininkai nieko nepaiso ir visi 
laikos prie savo nutarimų. Visa
me Kensingtone ir Roselande at
sirado tik vienas darbininkas, 
kuris nepildo nutarimų ir dirba 
ilgiau. Išnešta jam papeikimas 
ir nutarta pasiųsti laišką jam.

Jau visas mėnuo, kaip vietiniai 
bučernių darbininkai dirba tik i- 
ki 6 vai. vakare, bet dar jokių ne
susipratimų su pirkėjais delei to 
nebuvo. Tik nežinia kodėl keli 
boselias tam tap priešinasi? 
Jiems turbut išpradžių Rodėsi,' 
kar biznis turės sumažėti, bet dar 
ikišiol niekur delei sutrumpini
mo darbo valandų biznis nesuma
žėjo. Greičiausia turbut pas 
juos yra noras laikyti darbinin
kus vietoje vergų. Pakusa.

ps; kambarių 
vieno; pigiai, 

taippat gali gauti kam-

Visą ateinančią savaitę; prade
dant nedėlioj po piet Imperial te
atre, ’ Madison St., prie Western 
avė., bus statoma ”7 Keys to Bal- 
dpate,” kuris turėjo didelį pasi
sekimą G.M. Cohan Opera House.

REIKALINGAS patyręs kopoj; 
prie lietuviškos kepyklos. Alsišaut 
laišku i “Nauienų” ofisą pažymoj 
m i No. 40.

VERTĖS $1000 Už $700 
PARSIDUODA labai pigiai kampinis 

pirks $300 pigiau, negu kiel 
nyti, pasiskubinkite pasižiūrėti 

PARSIDUODA 2-jų familijų medin 
Parsiduos

Vidikas
Igai praktika- 

Pennsylvani jos Hospitalėse ir Philadel- 
j. Pasekmingai patarnauju prie gim

dymo. Uždykų duodu rodą visokiose ligOM 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviški 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavoki&kai

1739 S. HALSTED ST., CHICAGO, 
Ant antrų lubų.

Nedėlioj, taigi rvtoj, 10 valan
dą ryto Meldažio Salėj (2242 W. 
23 rd Place) įvyks Chicagos lietu
vių draugijų susirinkimas reika
luose organizavimo darbo aukų 
rinkimui busimoji Lietuvių Die
noje lapkričio 1 š. nu

Susirinkiman kviečiami atvy
kti Chicagos lietuvių draugijų, 
kuopų, kliubų, ratelių ir šiaip or
ganizacijų atstovai, arba valdy
bos, arba valdybų įgalioti nariai.

Sukruskite, susirinkite! Prie
šakyje didelis ir svarbus darbas. 
Jis reikia nuveikti. O kad jį pri
deramai nuveikus, reikia bendrai 
yisoms draugijoms susieiti, suple- 
nuoti ir išanksto prisirengti.

C. L. D. S. Valdyba, 
L: š: F. Vietos Komitetas.

Pereitą nedėldienį, rugs. 10 d 
įvyko .SL.R.K.A. Pilnųjų Blaivi
ninkų kuopos vakaras, į kurį ii 
aš nuvykau, nes buvo garsinta

nariai privalo būti 
atsilankyti jin.

Org., A. A. Vasiliauskas

Pas. Pram. Darb, (I, W, W,) sky 
riaus 85, 8 lietuvių kuopos susirinki 
nias įvyks panedelyj, rugs. 18 d., Stru 
milų R rolių 
ir Indiana 
dės 7:30 v 
bai svarbus 
kiekvienas los kuopos 
ntorintįs prisirašyti.

Mrs. A
Baigusi Akušerijos kolegiją 
v u si

REIKALINGA patyrusių lietuv 
pardavėjų (merginų) į visus sky 
Turi kalbėti angliškai.

THE 12th STREET STORE.
Halsted and 121h S t r.-, Chicago, III

Dienines ir vakarinės klesos.
American Ladies and Gentlemen

Designing and Cutting School 
R. IL PARRY, Instructor.

9 So. 5th Ave., Chicago,
Phom*: Franklin 3117.

REIKALAUJAMA patyrusių mer 
ginų pardavėjų j aprėdalų krautuvę 
Darbas nuolatinis.

H. R. STERN, 
3442 S. Halsted St., Chicago, III

ikare, Bažnyti- 
ilmingas vaka- 
Kalbės garsus 

\ d o I f as Kauk) ve rsk i s, 
įlelis “Skundas Nelai- 

ir dainuos 100 mc1- 
dainu. Širdingai už-

tuose bankuose irgi buvo vos $7. 
Peržiurėjus knygas rasta, kad 
žmonės tame banke turėjo pasidė 
ję apie $42,000.

Tėvas Mikas Michniuk atvy
ko į Ameriką iš Minsko 10 metų 
atgal. Užsidirbęs kiek pinigm jis 
atsikvietė savo vyresnįjį sūnų 
Stepą ir savo pačią. Penki metai 
atgal, tėvas su sunum, kuris tuo
syk buvo tik vaikas, atidarė ban- 
Icą; išpradžių pardavinėjo laiva
kortes ir siuntė pinigus, o paskui 
pradėjo piiminėti ir depozitus. 

Visą biznį vedė 18 metų vaikas 
Stepas, kadangi tėvas dar ir da
bar nemoka angliškai nė kalbėti.

Jų advokatas Clarence Dar
row sako, kad Michniukai turi 
minkštų gėrimų dirbtuvę, kiuri 
pelno neneša, taipgi porą namų 
ir automobilių, taip kad galima 
esą išrinkti $30,000 greitai vis
kį parduodant (namai Michniu- 
kams kainavę $35.000, papso bi
znis $5,500). Tokiu budu depo- 
zitoriai vistiek pražudytų 
$12,000. Darrow sako 
nėra kalti bankieriai — tėvas ir 
sūnūs — už tą nelaimę, bet vals
tija, kuri leido 18 metų vaikui 
atidaryti banką.

Banką užsidaryti, sako priver
tė bankrutijimas Adolph Silver 
and Co. banko, nes žmonės po to 
tuojau pradėjo atsiimti iš jų pi
nigus. Iš Michniukų banko bė
giu vienos savaitės depozitoriai 
atsiėmė $12.000.

Antra svarbiausia priežastis— 
tai valstijos advokato pradėtas 
privatiškų bankų stovio tyrinėji
mas. Jis pareikalavo, kad Mieli- 
niukas atneštų pas jį savo kny
gas, ir kaip nesispyrė. Michniu- 
kas, visgi turėjo su tuo sutikti, ir 
matydamas, kad jo bankas silp
nai stovi ir .vistiek Hoyne jį už
darys, pats pasiskubino užda
ryti ir pasišalino, kad “depozito
riai jo neužmuštų.”.

REIKALINGA mergina prie na 
mų darbo. Darbas pastovus. Geri 
užmokestis. Atsišaukite tuojaus.

M. Kiras
3331 S. Halsted St

LITH. SO. SIDE LIQUOR DEALERS PROTECTIVE ASS’N 
NEDELIOJE, RUGSĖJO SEPTEMBER 17 d., 1916

OEAFY GROVK
WILLOW SPRINGS, ILL. 

iš ryto. TIKIETAS 25c. PORAI
piknikų, kokių dar lietuviai 
ai kviečiami visi atsilankyti

Kviečia KOMITETAS

REIKALINGA vyrų į lietuvišką ho 
lėlį; kambariai 
yra del dviejų 
Keliauninl 
barius.
1606 So. Halsted st., Chicago, Ill

yra vertas, 
įmokei 
siūba 4

neša $20 menesyje. Parsiduos už $1300
PARSIDUODA 2 pagyvenimų medine šlubele su ūkiais lotais už $3200.
PARSIDUODA 4 familijų po 4 kambarius mūrinis namas už $3800.
PARSIDUODA 3 familijų naujas mūrinis namas po 5-kis kambarius 

su maudyklomis ir kitais naujausiais inlaisymais už $1200.
Visi augščiau minėti bargenai parsiduoda su mažu jmokejimu ir 

butų geistina, kad atvažiuotumėte pamatyti, nes tas jums bus ant 
naudos.

T Pradžia 9:30 vai
Šis piknikas bus vienas linksmiausių 

J savo gyvenime nemato. Todėl nuoširdži 
t o užtikriname, kad nesigailėsite.

REIKALINGA energiškų vyrų su 
gerais pasišventimais kolektavojimui 
ir suj ieškojimu i pelno užtikrinimui 
gyvenimo Chicagoje, Chicago Heigh
ts, Joliet, Elgin, Waukegan ir apielin- 
kiuose miestuose 
vadinamas “industrial 
mas 
čiau ir 
žmones visų tautų, greitai uždirbami 
pinigai vyrams, kurie atsižymės. Po
lisai Susivienijimo Globe greitai par
duodami žmonoms kaip parodo pel
nas nuo 
kurie yra penkis kartus didesni šiuo
se metuose negu atskiros kompani
jos apdraudimo gyvasties parodo 
The Globe egzistuoja virš 21 metų 
Atsišauki t į Globe Life Ins. Co. T. F 
Harry, sec., 431 So. Dearborn gait v 
Chicago.

Jeigu parduosiu prieš lapkričio 
mą dieną 1916 m. 2 augštų mm 
namą su dviem lotais, 50x128, 2 b 
nes, 1639-641 Wabansia avė., pi 
Šv. Mykolo liet, bažnyčią. Ka 
$6000. Klauskite 1606 W. North A

Drug Store, 
1606 W. North Ave., Chicago.

Q Tel. Yards 2139 I

f FOTOGRAFIJOS į 
o Pagal naujausią madą, Artistiškai užbaigtos ■
t l'min didelę praktiką traukime vestuvių pa- J
A veikslu ir kožnoi
® puikią dovana.
A rinti, o busite,
c) r Darbas «
A \ ' negu kitur.

REIKALAUJAMA siuvėjų prie mo 
Greitu laiku atsišau

MRS. ANTONINA SHUSHO
o Turiu patyrimą motery ligose, teisingai patar 

nauju prie gimdymo, uždyką duodu rodą mote 
rims ir merginoms. Moters, jeigu norite gero už 
žiūrėjimo prie palago savęs ir kūdikio, tai past 
šaukite A. Shusho, nes mano patarnavimas uŽga 
nedin kiekvieną moterį.

3843 SO. KEDZIE AVENUE.

jaunai porai 
Meldžiu 

visukuo U74 
tliekamas gera

Su pagarba
J JONAS P. RASHINSKIS0 3213 So. Morgan SI., netoli 32-ros
O» oeo® OCBO <85K.)«1®CK» OOCXB . OWO >00 WOOD

Telephone Yards 5194

Brighton Park Registruota

REIKALAUJAMA vaikų dirbtuvė! 
darbams. Patyrimas nereikalingas 
Atsišaukite tuojaus.

American Can Co., 
3951 S. Canal SC, Chicago, III

REIKALAUJAM moterų dirbtu 
vės darbams. Patyrimas nercikalin 
kas. Atsišaukite tuojaus.

American Can Co., 
3951 So. Canal St., Chicago, III

i tai pirks, tai nu
li tieji greitai pel
ių nereikės.
m bari u. Raudos

ANT RANDOS Į
Anl raudos krautuvė del gro- 

sernės arba bučernes, lenkų ir lietu
vių apgyventoje vietoje, arba parsi
duoda visas namas, arba išsiniaino 
ant mažesnio namo.
835 W. 123-čia gatvė, West Pullman

didžiausiu programų, kuriu įefria 
pasikalbėjimas “Žydo su cicili- 
ku.” Nuėjau, bet laukiu, laukiu, 
o to garsingo “show” neglaiu su
laukti. Garsinta buvo'pradžia 5 
vai., bet susirinko tik vyčiai ir 
tik po didelio vargo programas 
vos prasidėjo 7:30 v. Pirmiausia 
buvo statoma veikalėlis “Degti
nė.” Veikalas visai mažas, bet 
ir tą sulošė netikusiai; lošėjai 
kalbėjo, lig žirnius į sieną bars
tė. Turinys veikalėlio irgi labai 
menkas. Paskui sekė garsinga
sis pasikalbėjimas “žydo su cici- 
likui” Pasikalbėjimas susidėjo 
vos iš kelių tuščių sakinių. Pas
kui sekė monologas “Viskas ant 
vienų pečių.” Monologas geras, 
bet ne del vyčių. Tuo ir užsibaigė 
tas garsingas “show.” >

Jaunas Vytis.

Stepas Michniuk, kuris vedė 
^^yatišką banką M. Michniuk ir 
Sęn, 1360 So. Union avė., ge- 
xk)ju pasidavė policijai ir yra 
jos rankose. Jis yra jaunas, vos 
22 m. vaikinas. Jo tėvo dar ne
suranda, bet jo advokatas sako, 
Jk d ;r jis tuoj- pasiduosiąs poli
cijai.
. M. Michniuk and Son bankas, 
kuriame buvo sudėta daug ir lie
tuvių pinigų užsidarė ketverge 
po’pietų.

Žmonės tuoj apie tai patyrė ir 
susirinko prie banko durų norė
dami išlaužti banko duris. Bet 
atvykusi 
juos sulaikė. Paskui 
valsti j os advokatu i

Ateik i vienmieię moKyKią i .ihc:• 
goję, kuri yra rekomenduota ( hua 
go Designers Susivienijimo ir jgyk h 
kra Amerikonišką sistemą, ameriko 
nišką stilių, amerikonišką mintį. Už 
ganedinimas gvarantuotas. Ateik 
mokvklą. kurią amalas rekomenduo 
ja. Jiis žinote, ką tai jums reiškia už 
tikrintas darbas didžiausiose drabu

pranešima! =

duodu nepaprastai 
itsilankyti 
i liūdinti.

greitai ir pigiau

iNedelioje, lapkričio 
17 dieną, 6 valandą v: 
neje saloje atsibus išk 
ras su prakalbomis, 
tautos veikėjas 1 
bus sulošta veika 
m i ngos Zeną įves 
tu senelis keletą 4^ V
kviečiame visus, 
dingą paklausyt apie tautos veikimą; 
kalbėtojas leis išreikšti savo nuomo
nes ir užduoti klausimus. Geistina 
butu, kad jaunimas pradėtų čionai 
veikt, nes musų tauta baigia žūti, lai 
mes turime kiek ve 
siems dykai, širdin

PIRMUTINIS PIKNIKAS
, Surengtas .

LIETUVIŲ SALIUNININKŲ

% Parsiduoda pigiai farma ant labai lengvų išmokėjimų, arba išmainysiu 
T anl miesto prapertės. 80 akrų, aptverta dratine tvora; 15 akrų ariamos. Nau 
x jas sodnas iš 80 medžių; 2 akrai vinuogių sodno. Naujas 5 kambarių namas; 
& didelis staldas, geras šulnys-šaltinis; gražus upelis teka per fanny. 2 arkliai, 
T 5 karvės, 5 kiaules, vežimas, plūgas ir visi įrankiai, reikalingi del farmos. 1 
X viorstas iki mokslainės, puse viorsto iki geležinkelio stoties, arti lietuvio far- 
įg įnorio. Geistina butų, kad šią farnią nupirktų lietuvis, nes ištikro gera proga.
T JOHN B. S1MANOWSKI,
žg 23£ Railway Exchange Bldg
$ Phone Wabash 361

•

Kadangi Chicagoje negalėjau 
daug ką nuveikti Teatro srityje, 
esu priverstas apleisti chicagie- 
čius.

Kodėl negalima buvo nuveikt? 
Aiškinti čia
Jus, Draugai ir Draugės scenoje, 
gerai patįs žinotejr suprantate !| 

Rytuose sužibėjo žvaigždutė 
vilties ir aš važiuoju, idant jai 
neduoti užgesti. Rytų valstijo
je susitvėrė trupa, kuri mane už
kvietė ir mano važinėti po visas 
Amerikoje Lietuviais apgyven
tas kolonijas. Matyt iš laiškų, 
kuriuos man rašo, kad jie tą rim
tai apsvarstė ir pasirįžo nepai
sant jokių kliūčių įvykdinti Lie
tuvių nuolatinį Teatrą. Jie rašo: 

“Bet taš gilus troškimas, tas 
pasišventimas ir nepaisymas ant 

abejotinos ateities pas visus mus 
degte dega.” Aš, kaipo vienmin
tis ir profesija artistas, steng
siuos jiems padėti. 1

Kadangi mano išvažiavimas y- 
ra labai umus ir neturėjau pro
gos ypatiškai atsisveikinti, to

dėl tariu savo atsisveikinimo žo
dį per šį laikraštį.

Ypatingai tariu širdingą ačiū 
už pasidarbavimą scenoje šiems 
scenos Draugėms ir Draugams: 
P-lėms Lilijai ir Verai žilvičiu- 
tėms, Aleksandravičiūtei, Samo- 
liutei, p-ms Valančauskui, Vaite
kūnui, Sankunui, širvinskui, 
Prušinskui, Briedžiui, Mačiuliui 
ir kitiems kurie padėjo, pritarė 
ir palaikė Teatrą.

Jus paminėtieji Draugės ir 
Draugai scenoje, veikite ir to
liau nenuilsdami. Stengkitės 
nors šiek tiek pakelti nupuolusią, 
arba tikriau besivystančią dailę!

Pergalėkite visas buvusias 
klintis, išsižadėkite ypatiškumų, 
partijų, kuopų ir kuopelių ir dir
bkite vier. tik del dailės! Aš iš 
savo pusės padėsiu visas pastan
gas, kad tik sutverus tikrąjį Lie
tuvių Teatrą!

Nors ir liūdna yra su Jumis at
siskirti, bet ramina ir džiugina 
viltis, kurią įkvėpė Rytiečiai sa
vo entuziazmu apie sutvėrimą 
nuolatinio Teatro.

Jus dirbkite čionai, o aš kiek 
galėdamas dirbsiu su nauja kuo
pa ir laikui bėgant susitiksime ir 
užklausime vienas kito: Ką nu- 
veikėt?

Ką nuveiksime, mes susijungę 
į milžinišką teatralę spėką paro
dysime visuomenei savo nuveik
tąjį dart Ir taip...

Lai gyvuoja Teatras—Dailė!!! 
Lai gyvuoja Chicagiečiai!!!
Aš siųsdamas Jums, Chicagie- 

tpio j čiai, širdingiausius linkėjimus, 
kad čia tariu Sudiev!!! Iki pasimaty

mui geresnėse sąlygose!!!

pdraudi- 
mokestis $12 į savaitę ir augš- 

nuošinitis; galima panaudoti
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1840 So. Halsted St.,

PARSIDUODA namas ir lotas, lie

Chicago, Ill.♦•5

PAI1SIDUODA grosernė
Biznis

PARDAVIMO
A įsišauki te po numeriu

REIKALINGI du geri pardavėjai

PARSIDUODA pigiai du namu — •

šios pianą su 25 melų užtikrinimu už
Atsišaukite PARSIDUODA trijų kambarių na-

Chicago.

Kewanee, Ill.426 E. 7th sir

x

Chicago, Ill.911 W. 33rd St

GERA
NAUJIENAparsiduos už $8000. Rei-

kin intempimą, silpnumą ir trumpą i

ganėdinimą kiekviename atsilikime

rios rūšies hc-turiu
•B*

ręsti:

likusią sumą išmokėti kas mėnesis,
PARSIDUODA grosernė ir įvairusKas Dr. A.R. Blumenthal

Ofisas
PARSIDUODA saliunas $450, lais-

BARGENAS!
PARSIDUODA štorelis įvairių dai-

A.

Dr. W. Ynszkiewicz

seno krajaus

Kampas 18-tos gatvės

"ŪMUMUI W

Jackson Blvd.

kambarių visus rakandus, $200 vic- 
trola ir rekordai, $50, $195 pianas su

ra vieta lietuviui.
1905 Canalport Avė.,

Wa latke vi čius, 
Shenandoah Pa.

vatoriaus. Gera alga 
geriems pardavėjams.

cio Atvažiuok neuelioj, ty. sept. 
17 d. pažiūrėti šitų namų, katrie yra

merce, 133 W. Washington st. Klausk 
pono Kienzle.

REIKALAUJU siuvėjo prie vyriško 
kostumeriško darbo. Atsišaukite 
tuojaus.

v 
1 '

U

Ncdėliomis nuo 9 ryto iki 12:30 dieną
H—----------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------

1024 Milwaukee Ave., Chicago, Ill.
Valandos dieną: 9 ryto iki 9 vakare;

simai paramai, kaip aš turiu praeityj. 
The North West Optical Parlors.

Turintis mokslišką laipsnį optiko su

davimu $1000. 
sius lengvais iš

Central Manufacturing Rankoje

2505 So. Clifton Park Ave., 
Tel. Rockwell 3375 po 6:30 vakare.

DR. A. J. KARALIUS
Gydo Vyry, Motery ir Vaiky Ligas 

Ofisas: 1501 Wicker Park avė.
prie Robey ir Milwaukee avė.,

kestis. Kreipkitės į lietuvišką aptie
kę 1709 So. Hals ted St., Chicago, III.

su dideliu skaitliam žmonių — viso 
lietuvių ir lenkų yra apie 8,000. Re t 
nėra nė lietuvio nė lenko daktaro.

REIKALINGA mergina arba įno
ris prie namu darbo. Geras užino-

vių ir airių bažnyčios ir Public mo-

PARS1DUODA dideli namai, 
3 florais, 6 Halais, apačioj sa-

Valandos. Nuo 8 iki 11 išryto, nuo 
5 iki 8 vak.

PARSIDUODA arklys, vežimas ir

Stefania Špokas,
1840 So. Halsted str

sios kokybės crystalline stiklų, ir au- 
gščiausios rūšies rėmų gvarantuotos 
kokybės. Mano sąlygos ir kainos vi
sai nedidelės. Prienioniškos akįs in- 
dedamos už pusę paprastos kainos.

PARSIDUODA didžiausias barge- 
nas šiame sezone 2 fialų mūrinis na
mas, pečiu šildomas, kieto medžio PARSIDUODA geras mcatmarket 

ir grosernė; gera vieta geram žmogui.

2 lotai, 50x130. Medinė stu-

Dr. S. D. SAUTER
Gydytojas ir chirurgas

219 6th str., RACINE, VVJS.
Valandos: 9 iki 10 ryto, 2 iki 4:30 

po pietų, 7 iki 9 vakaro.

g TELEPHONE YARDS 2721
I Dr. JL JON8KAITIS
g MEDIKAS IR CHIRURGAS
§ 3337 So. Morgan St., Chicago
g KERTfc 33-čio PI. Ir Morgan St.

Rezidencija — 3019 Jackson Blvd, 
irti Kedzie avc., Chicago, Ill.

PAJIEŠKAU darbo prie daktaro 
ha prie advokato. Kalbu šešias kal-

REIKALAUJAMA MERGINŲ PRIE 
LENGVO DARBO DIRBTUVĖJ; PA
TYRI M A S N E11E1K A LIN G A S. 
MARSHALL—1454 S. Sangamon st.

PARSIDUODA pigiai saliunas ar
ba kriaučių dirbtuvė; biznis gerai iš
dirbtas per ilgus melus. Pardavimo

APLEIDŽIANT miestą turiu par
duoti savo $150 tikros skuros sekly
čios setą už $32. B rasi nes lovas, di
vonus, valgomojo kambario setą, ko-

RETA PROGA.
Parsiduoda saldainiu krautuvė su

PARSIDUODA maža grosernė ir 
saldainiu krautuvė. Vieno v a
mūrinis namas, ir 
šviesos.

Del fipielinkes Town of Lako
Tuksiančiai vyrų ir moterų 

kenčia, bet labai mažai jų žino
PARSIDUODA geri foru i ši a i 4 rui

mų, lik dveji metai, kai]) pirkti. Par
davimo priežastis — išvažiuojam į ki-

3428 Emerald avė.,

John Horak, 
ria St., Chicago, 111.

REIKALAUJAM.! VAIKŲ PRIE 
LENGVO DARBO DIRBTUVĖJ. PA
TYRIMAS NEREIKALINGAS.
MARSHALL — 1 154 So. Sagamon st.

Box 316 Franklin Co.f Buckner, III. PARSIDUODA anglių išvežiojimo 
biznis, darbo užtektinai, pigiai. Par
siduoda iš priežasties mirties. Atsi-

Drover

DR A. A. ROTH
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

Specialistas Moteriškų, Vyriškų, valini 
ir visų chroniškų ligų.

Valandos: 10—11 ryte, 4—5 po pietų b 
7—8 vakare. Nedaliomis 10—1 po pietų. 
3354 So. Halsted St., arti 34 St., Chicago

DIDELIS BARGENAS.
Išparduoda vėliausios mados (j kamba

rių rakandus visus atskirai. $160 tikros 
skuros seklyčios setas už $35. Davcnpor- 
to komodos, lovos, valgomojo kambario 
setas ir 1.1. Taipgi pianas su šuniuku už 
$115, kainuoja $500. Jewel point Phono
graph su rekordais už $55, kainuoja $200. 
Variolas 9 savaites. 1015 N. California avė.

ir neišgydomos yra.
stų ir pūslės, užnuodijimą Imu-
Uuuismus, skausmas nugaroje, 

Jeigu kiti negalėjo jus
Patarimas dykai. Ofi-

NedČliomis iki 12 dieni).

Ofisai*.
d. Ashland A« 

arti 47-toe tatvėa.
OfiHO valandos i 

ll—12 dieni}. B— 
1:30 po pietų.
Phone Drover 13S4.

dviem lotais, 50x128, 2 baimės, 1639- 
1641. Wabansia avė., prieš Šv. My
kolo liet, bažnyčią. Kaina $6000. 

Klauskite 1606 W. North Ave.

8530 Vincennes Avc., Chicago, Ill.

Pardavimo prie
šui biznj. Atši

lk Maslauskas,
2827 Q St., South Omaha, Nebr.

laipsnį nuo GOLDEN 
CROSS COLLEGE OF 
A D V E N C E I) OPH
THALMOLOGY Birže
lio 22-rą, 1906. Doctor 
Of Optics.

Neimsiu mokesčio už ekzaminavi- 
mą laike dviejų savaičių tiktai nuo 4 Į 
d. rugsėjo iki 18 d. rugsėjo, priskdi- 
tant.. Aš umu laiku prašalinu ir ant

1602 Wabansia avė.,

4061 Archer Avė.,

J. Antonowicz, 
čllen SI., . Chicago, Ill.,
Kampas Milwaukee Ave.

brangiais rekordais. Viskas vartota

' 1913 S0. HALSTED ST
Į Valančio*: 10ik 12 dlea 

3 iki 5 po piet 
tr vakarai*.

Te!. Cinai 1576.

3252 Wallace st. Tel. Yards 1616

teirauti, nežiūrint kur jus gyvenate. 
Viskas turi būti parduota į sekančių 
2-jų nedėlių laiką. Atsišaukite grei
čiau.
1.922 So. Kedzie avc., Chicago, Ill.

Telephone Wentworth 3323 Ir 1129 ■ 
g DR. J. K. MEYERS I 
H Gydytojas Chirurgas ir AkuSerat Į 

Uždykų OfisAfi del beturčių.
Ofisas ir gyvenimo vieta.

6062 So. STATE ST^ CHICAGO. I

Dr. CHARLES SEGALX Gydytojas Ir Chirurgas
T Specialistas ant motori&kų, vyriškų ir vaikų.X taipgi ir chroniškų Hgrų.
I Gyvenimas: Ofisas: 4558 Ashland Av*.
X 6108 Champlain Ave. Kampas 46 gat.
4 Tel. Wentworth 1658 2-5 po pict, 7-9 vakar# 

iki 8 ryte ir po 9 vakare. Tel. Drover 9631

PARSIDUODA. Gera proga lietu
viui, kuris nori indėli pinigus. Vie
nas dviejų fialų akmeninis namas

ką. Atsišaukite tuojaus.
1908 Canalport Avc.,

Nežiūrint kaip užsisenėjusios
Speciališkai gydo ligas pilvo,

io, odos ligas ,žaizdas, reumatizmą, galvos skr."o: 
kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas liga. Jogu kiu ncgaicjo jus 
išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali jums padaryti. Praktikuo
ja per daugelį metų ir išgydė tuksiančius ligonių. Patarimas dykai. Ofi
so valandos nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro. Ncdėliomis iki 12 dieną.
1900 BLUE ISLAND AVE., kampas 19-tos gat , viršui Bankos. Tel. Canal 3263

už $105. Vartotas tik 90 dienų.

. .-...... -....

Telephone Humboldt 1273

M. SAHUD M. D.
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgą*."
Specialistas Moteriškų, Vyriškų ir V<k 

kiškų, taipgi Chroniškų Ligų.
OFISAS:1579 Milwaukee Ave^ kampa* 

North Ave , Kambarys 206.
Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki I 

ir 7:30 iki 9 vakare.

o 
Kam

Dr. A. J. TANANEVICZE
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas Ir gyvenimo risti: ; Ofisas antFiKin Aptilta
3249 SO. MORGAN ST.
Valančio*: 8 iki 10 ryto

1 iki 3 po pict 
V iki 9 vakare

Tel. Drover 7800.

M Tel. 'Canal 2118

H Dr. A. L YsikaE3 GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
W 1749 So. Halsted St., Chicago 
|£J Kampas 18-tos gatvės.

REIKALAVIMAI

REIKALINGA moteris arba mer
gina prie namų darbo. Darbas len
gvas, gera mokestis. Atsišaukite:

K .Janio n tas, 
1840 S. Halsted St., Chicago, Ill.

PAJIEŠKAU DARBO —drabužių 
krautuvėj. Tame darbe esu gerai pa
tyręs, nes daug metų dirbau tokiose 
krautuvėse. Kalbu keturiom kalbom 

Robert Godulis,
2322 So. Oakley Ave., Chicago, Ill.

BARGENAS.
PARSIDUODA namas ir lotas. 2-jų 

augštų, krautuvė, 1112 W. 20 st., 
prieš parką. Randa į metus $562. 
Morgičio $2000 cash, likusius $2800. 
Klausk savininko

TURIU PARDUOT NEUŽILGO

Daktarų žiniai

už bile kainą savo puikius rakandus 5 
kambarių arba atskirai. Vėliausios 
mados seklyčios setas. Valgomojo 
kambario, miegamojo kambario, di- 
vonai, paveikslai ir 1.1. Taipgi $490 
didelis koncertinis pianas, 10 metų 
gvaran luotas už $110, ir $200 phono- 
nografas už $50. Visi vartoti keletą 
savaičių.“
3459 So. Western avė., Chicago, Ill.

PARSIDUODA grosernė pigiai ir 
geroj vietoj; iki ateinančio panedelio 
turi būti parduota. Norintieji pirk
ti kreipkitės ypatiškai arba rašykite 
laišką šiuo adresu:
4350 So. Rockwell st., Chicago, III.

PARSIDUODA puikus saliunas, ge
ras kampas. Gyvenimui 4 kamba
riai. Apgyventa lietuvių, lenkų ir 
šiaip maišytų tautų. Atsišaukite po 
numeriu
3601 So. Union Ave., Chicago, 111.

REIKALAUJAME darbininkų dir
bti lumber varde.

THE KEITH LUMBER CO.,
Chicago. PARSIDUODA čeverykų taisymo

kur ten apie Du Bois, Pa. 
visų savo pažįstamų prusa 
ti šiuo adresu:

REIKALINGAS pusininkas arba

Chicago, Ill.

PAJIEŠKOJIMAI
PAJIEŠKAU partnerio j saliuną

Mocejuno.

juos žinot

Pabilionis,

PARSIDUODA saliunas geroj, Ik

Jono

PAJIEŠKAU DARBO bučėrnėj; esu 
patyręs bučeris. Kalbu gerai angliš
kai ir esu blaivas. Kam bučiau rei
kalingas, atsišaukite į

PAJIEŠKAU kambario, kū
me rastųsi svnkn su vandeniu ir

privatiškas įėjimas. Jeigu vandens 
ir nebūtų kambaryje, tai kad butų

moteris su vienu mažu vaiku. Kas

kaimo

nes atsišaukti. Noriu su juo nors per 
laišką susižinoti. Mano adresas: 

Liudvikas Banis,

valsčiaus, Kumelių kohomjos. žinau

Vincas Burda.

Buk Savininku
Tel. Drover 2878.
} Ave., Chicago, 111

Dr. A. I. EPSTEIN
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Ofisas tr gyvenimas.

i
 8600 So. Halsted st. 

kampan 86-tos gatvės
Ofisas atdaras iki 

10 vai. ryto, 1—3 po 
pietų ir vakarais.
Phone Drover 4974

liūnas. Pigiai. Norint, galiu 
mainyti ant mažesnių namų ar
ba formos. Kreipkitės tuojau:

A. Katchinski,
936 W. 35 Place, Chicago, Ill. 

Tel. Drover 9695.

RETA PROGA.
Jauna pora, paleisdama miestą, 

paaukaus visus rakandus savo gra
žaus gyvenimo už pigią kainą. $165 
seklyčios setas už $35. Puikus mie
gamojo ir valgomojo kambarių ra
kandai. 2 Wilton divonus, supamą-

Lėtina, kaip didelis skaičius li
gonių ateina pas mane, kurie 
pirma gydėsi nuo įvairių ligų 
be pasekmių, kur tikra prieža
stim ligų yra kaspininė kirmė
lė.

L ninę kirmėlę nuo vienos iki ke- 
! tūrių valandų, dargi nesutruk-
► dydaina n utį darbo.
i» Buvimo kaspininės kirmėlės 
į. galima pažinti sekančiuose ap- 
į sireiškimuose: skaudėjimo pil

ve ir viduriuose, silpnumo, rug- 
. štys pilve, degimas širdies, sto- 
I1 ka noro valgyti, skausmas ir sn-
► luinasis galvos, tamsus ruožai
► paakiuose, nuolatinis spjaudy-

veikimo pilvo ir tt. į
Tikri apsireiškimai: kuomet T 

patėmysite perėjimą šmotų ka- ? 
spininės kirmėlės. T

Jeigu kenčiate panašius apsi- T 
reiškimus, neatidėliokite, bet 4 
už tai ateikite pas mane ir nu- i 
sistebesite geromis pasekmėmis. į 

PASITEIRAVIMAS DYKAI.
Valandos: Nuo 9 išryto iki 8 I 

vai. vakaro. Nedėldieniais: nuo T 
9 iš ryto iki 12 dienos.

DR. SCHNEIDER
Antras augštas, 1553 W. 47th St. i 
kampas Ashland avė., Chicago. X

DR. M. HERZMAN
Iš RUSIJOJ

Gerai lietuviams žinomas per 16 
metų kaipo patyręs gydytojas, chi
rurgas ir akušeris.

Gydo aštrias ir chroniškas ligas* 
vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau
sias metodas X-ray ir kitokius elek 
tros prietaisus.

Ofisas ir labaratorija, 1025 W. 18th 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
10—13 pietų; 6—8 vakarais.

Telephone Canal 3110 
Gyvenimas: 3412 S. Halsted St. 
Valandos: 8—9 ryte, tiktai.

Telcphone Yards 5032

O

I Į

I >

I t

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, HL

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare. 

Nedėliomis nuo 10 iki 12 dieng. 
4649 S. ASHLAND AVE^ kampai 47 Sli,

V

aį  ̂Č

Room 808 
Chicago, Ill. 

______________________________ Į____________

25 VARGONAI 25 
Parsiduoda pigiai — nuo $5.00 iki 

$25.00.

rolėm grajinami.

rinti. Mano tavoras pristatomas į Į 
namus dykai.

ANTANAS BOCKUS 
1813-1815 Lake Str. and 19 avenue, 

Melrose Park, Ill.
Tel. Melrose Park 621.

Visuotinas Susirinkimas
LIETUVIŲ DARBININKŲ BUČERIŲ IR GROSERIŲ SUS. AMERIKOJE 

Ant Bridgeporto
NEDĖLIOJĘ, RUGSĖJO (SEPTEMBER) 17 D., 1916.

2 valandą po pietų
T. RADAVIČIAUS SVETA IN® J E* 936 W. 33rd str.

šin susirinkiman kviečiame visus darbininkus bučerius iš visų miestelių ir 
Chicagos dalių. Kurie dar neprisirašėte, pasiskubinkite prisirašyti, nes ant 
šio susirinkimo bus pakelta įstojimo mokestis iki $25.00. Taipgi turime daug 
svarbių reikalų apkalbėjimui, kaip tai konstitucijos sustatymas, ženklelių pa
darymas ir 1.1.. Todėl atsilankykite kuoskaitlingiausiai.

Kviečia ORGANIZACIJA.

A. Jankauskas,
1008 Canal St

Dr. Ramser
AKIU SPECIALISTAI

FA RM A.
Parsiduoda visai pigiai išdirbta far

ina 80 akrų žemės, su budinkais, gy-

59 E. VAN BUREN ST. 
linkite elevatorių iki 4-to augšto.

Ruimas 406

Prirenka visiems tinkamus akinius, egza
minuoja ir patarimus duoda dykai. 
786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago Ave. 
2-ros lubos. VALANDOS: Nuo 9 išryto i- 
ki vakarui. Nedėliomis nuo 9 išryto iki 
2 po pietų. Te). Haymarket 2434.

. Kalbu lietuviškai 
Valandos nuo 9 iki 9;

nedėldieniais 9 iki 12.

Specialistas Mėšlinių žarnų ir Privatiškų (lytiškų) Ligų.
TURIU 30 METU PATYRIMĄ.

REIKALAUJI AKINIŲ
• Jeigu kenti galvos skaudėjimą,

Jeigu nuolatos Tau ašaros krinta iš akių,
Jeigu Tau skauda akys,
Jeigu skaitant raides susibėga į krųyą,
Jeigu spauda rodosi Tau dviguba,
Jeigu turi uždegimą akių,
Jeigu tau skauda akys skaitant arba siuvant, tuokart tu reikalauji 

akinių. %
Duokite apžiūrėti savo akis specialistui akių, kuris turi 15 melų patyrimo

• šv. Vaitiekaus parapijoje. Stiklai šlifuoti sulig jūsų akių ir akiniai padaromi 
i belaukiant, labai vidutiniška kaina.

JOHN J. SMETAN-Zk
: Akiu Specialistas
; 1801 SOUTH ASHLAND AVĖ.

ANT PLATT’S APTIEKUS 2-ras augštas 
Tel? Canal 5335. *

TeMYKIT MANO UŽKASA-
VALANDOS: nuą 9 ryto iki 9 vakare. Nedėliomis nMo 9 ryto iki 12 dienąj v nuy u i tv/ ini ./ vuntuu. .7 iki ixi U1CI1U.

. ' A

n*

Lietuviškas akių gydytojas
Kas turi skaudančias arba silpnai 

akis, ar galvos skaudėjimą, 
atsilankykit pas mane

DR. W. YUSZKIEWICZ, . 
1155 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakar* 
Ncdėliomis nuo 9 ryto iki 1 po pietų

GARSINIUS “NAUJIENOSE

Dr. G. M. Glaser
i Praktikuoja 25 metal.
Į , Gyvenimas ir Ofisas
k 3149 S. Morgan St., kertė 32 Chicago
’ Specialistas ant
t Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų
f Taipgi Chroniškų Ligų
[ Ofiso valandos:
h iki 9 ryte, nuo 12 iki 2 po pietų Ir
J nuo8 iki 8:30 vakare. Nedėldieniais 
į vakarais ofisas uždarytas.
t Telephone Yards 687

DAKTARAS WISSIG,
Specialistas iš

•y'-'’

į ' ’
V rhiĮ^rntiP-




